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Kurban Bayramı tatilini
memleketlerinde geçir-
mek için yola çıkan sü-
rücüler, "kilit kavşak" ola-
rak adlandırılan Kırıkka-
le'de trafik yoğunluğuna
neden oluyor. Sürücü ve
yolcuların bayramını kut-
layan ekipler, vatandaşları
dikkatli olmaları ve trafik
kurallarına uymaları konu-
sunda uyardı. » Sayfa 3’te

Beşiktaş Kulübü Başkanı Serdal Adalı, siyah-beyazlı formanın
hakkını verecek futbolcularla yola devam edeceklerini ve
transferleri de bu şekilde yapacaklarını söyleyerek, şampi-
yonluğa oynayacak bir takım kuracaklarını belirtti. » Sayfa 7’de

evre, Şehircilik ve İklim
Değişikliği Bakanlığı'na
bağlı Mesleki Hizmetler

Genel Müdürlüğü tarafından ha-
zırlanan "Yetki Belgeli Yapı Ustaları
Hakkında Yönetmelik" Resmi Ga-
zete'de yayımlandı. 31 Aralık
2025'te yürürlüğe girecek yönet-
melik ile yapım işlerinde çalışacak
yapı ustalarının kayıt altına alınması
sağlanacak. İnşaat sektöründe bel-
geli eleman sıkıntısı yaşanmaması
için ustaların mesleki niteliklerinin
artırılması ve öncü uygulamaların
geliştirilmesi amacıyla yapı ustaları
Bakanlığın sisteminde kayıt altında
tutulacak. Yapı sektörüne yönelik
mesleki kayıt, belgelendirme ve iz-
leme işlemlerini yürüten Mesleki
Hizmetler Genel Müdürlüğü, hali-
hazırda şantiye şefleri, yapı müte-
ahhitleri, tasarım gözetmenleri ve
plan müelliflerinin kayıtlarını tu-
tuyordu. Yeni yönetmelikle birlikte
yapım işlerinde çalışacak yapı us-
taları da kayıt altına alınacak. Bu

kapsamda, ilgili kanunla zorunluluk
haline getirilen alanlardaki mesleki
yeterlilik belgesi, Mesleki Eğitim
Kanunu'na göre alınan ustalık bel-
gesi, Milli Eğitim Bakanlığı ile üni-
versitelerin mesleki ve teknik eğitim
veren okul ve bölümlerin ilgili alan
ve dallarından diploma sahibi olan
yapı ustaları ŞantiyeM uygulamasına
"e-Devlet" üzerinden kayıt yaptıra-
bilecek. ŞantiyeM uygulaması yapı
ruhsatı sistemleri ile entegre çalı-
şacak. Kademeli şekilde geçilmesi
planlanan şantiye bazlı takip sistemi,
yönetmeliğin yürürlüğünden 1 yıl
sonra 4.500 metrekare üstü işler, 3
yıl sonra 1.500-4.500 metrekare
işler, 4 yıl sonra 500-1.500 metrekare
işler için uygulanmaya başlanacak.
Sistemin hayata geçmesi ile birlikte
şantiyede işveren veya alt işveren
tarafından çalıştırılmaya başlanan
tüm yapı ustalarının işe başlama
ve işi bırakma bilgileri şantiye şefleri
tarafından sistem üzerinden ger-
çekleştirilecek. lANKARA-İHA

Dünyanın, en Lezzetli Bay-
ramı olan; KURBAN BAYRA-
MI öncesi, 27 - 31 Mayıs
günleri: Beylikdüzü, TÜYAP
Fuar Merkezinde düzenlenen
"HOSTECH by TUSİD", Ham-
burg'daki INTERNORGA'dan
sonra izlediğim, en başarılı
sektörel fuar oldu. Gıda ve
Gastronomi Sektörlerinde,
yoğun bir LEZZET HAREKE-
Tİ'nin beklendiği "Kurban
Bayramı" ile başlayan, yurtiçi

ve yurt dışı turistlere yönelik:
Yeme - İçme ve Turizm Faa-
liyetleri öncesinde, Ülkemiz
ve Dünya Gastronomi Sa-
nayine ait MARKALARIN,
"Gelişmiş Modellerine" ait
Ürünler, bu fuarda GASTRO-
NOMİ ve TURİZM Yatırım-
cılarına, İşletmecilerine, Te-
darikçi ve Profesyonellerine
sunuldu. Bu muhteşem et-
kinlik de, ziyaret etme ve
görüşme imkanı bulundum.

İstanbul Valisi Davut Gül, dü-
zensiz göçle ilgili, "Tespit edilen
düzensiz göçmen sayısı yüzde
18 azaldı. Düzensiz göçmen sa-
yısında azalma devam ediyor.
Bu mesele, İstanbul'umuz için
sorun olmaktan çıkıyor." dedi.
İstanbul Valisi Davut Gül, dü-

zensiz göçle ilgili, "Mobil Göç
Noktalarında sorguladığımız ya-
bancı sayısı geçen yılın ilk beş
ayına göre yüzde 64 arttı. Tespit
edilen düzensiz göçmen sayısı
yüzde 18 azaldı. Düzensiz göç-
men sayısında azalma devam
ediyor. Bu mesele, İstanbul'umuz

için sorun olmaktan çıkıyor."
dedi. Vali Gül, Eyüpsultan'daki
İl Afet ve Acil Durum Müdürlü-
ğünde (AFAD) düzenlenen em-

niyet verileri aylık değerlendir-
me toplantısında, bu yılın ilk
beş ayına ilişkin güncel emniyet
verilerini açıkladı. » Sayfa 5’te

Ç

İstanbul'daki havalimanları 4 ayda
40 milyon yolcuya yaklaştı

"Yetki Belgeli Yapı Ustaları Hakkında Yönetmelik" Resmi Gazete'de yayımlandı. 31 Aralık 2025'te kademeli olarak yürürlüğe girecek
yönetmelikle Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, yapı ustalarının iş bazlı takibini sağlayacak sistemi hayata geçirecek.

GASTRONOMİ SEKTÖRÜNÜN BAYRAM
HEDİYESİ:  “HOSTECH by TUSİD” FUARI 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, lider-
lerle telefonda yaptığı görüşme-
lerde Kurban Bayramı tebriğinde
bulundu. Cumhurbaşkanı Recep
Tayyip Erdoğan, İran Cumhur-
başkanı Mesud Pezeşkiyan ile
telefon görüşmesi gerçekleştirdi.
Cumhurbaşkanlığı İletişim Baş-
kanlığı'ndan yapılan açıklamaya
göre, görüşmede Türkiye ile İran
ikili ilişkileri, bölgesel ve küresel
konular ele alındı. Cumhurbaş-
kanı Erdoğan, önümüzdeki sü-
reçte Türkiye ile İran ilişkilerinin
kurumsal çerçevesini güçlendi-
recek adımlar için çalışmaya de-
vam ettiklerini ifade etti. Erdoğan,
İran Cumhurbaşkanı Pezeşki-

yan'ın Kurban Bayramı'nı da teb-
rik etti. Cumhurbaşkanı Erdoğan,
Umman Sultanı Heysem bin
Tarık bin Teymur Al Said ile de
telefonda görüştü.  Cumhurbaş-
kanı Erdoğan, Umman Sultanı
Tarık'ın Kurban Bayramı'nı da
kutladı. » Sayfa 5’te

İstanbul Valisi Gül, bu yılın ilk 5 ayının emniyet verilerini açıkladı
Adalet Bakanı Yılmaz Tunç: Türkiye
Yüzyılı'nı adaletin yüzyılı yapacağız

Bakan Vedat Işıkhan: 
Son üç yılda yaklaşık
2,5 milyon kişiye
yeni istihdam olanağı
sağlanmıştır

Bayram trafiği ‘Trafik İzleme Merkezi’nin anbean takibinde
Emniyet Genel Müdürlüğü (EGM)
ve Jandarma Genel Komutanlığı
bünyesindeki Trafik İzleme Mer-
kezleri, Kurban Bayramı tatili bo-
yunca trafik akışını son teknoloji

sistemlerle takip ediyor. Vatan-
daşların güvenli seyahat edebil-
mesi amacıyla merkezlerde görev
yapan ekipler, trafik yoğunluğu,
kaza riski ve ihlallerini anlık izliyor

ve sahadaki ekipleri bilgilendiriyor.
Merkezlerde kullanılan uygulama
takip projesiyle tüm illerde anlık
yapılan denetimler, canlı olarak
takip ediliyor. » Sayfa 3’te

‘Kilit kavşak’ Kırıkkale’de bayram
öncesi trafik yoğunluğu başladı

» Sayfa 6’da
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Kurbanlık seçiminde ‘küpe ve belge’ uyarısı
Türk Veteriner Hekimleri Birliği Merkez Konseyi Başkanı
Ali Eroğlu, kurbanlık seçiminde hayvanın küpeli olmasına
ve sağlık belgelerine dikkat edilmesi gerektiğini belirterek,
"Küpesiz, belgesiz hayvan alınmamalı." dedi. » Sayfa 3’te

Serdal Adalı:
Şampiyonluğa
oynayacak 
takım kuracağız

İnşatta yeni dönem: Yapı
ustalarına bakanlık takibi

MUSTAFA VASFİ PAKMAN’IN HABERİ 8’DE

Cumhurbaşkanı Erdoğan
liderlerle bayramlaştı

Gazze’de çocuklar, bayram
sevinci yerine, “hayatta
kalma umudu” taşıyor

Kurban; sadece
kan akıtmak
değil; takvaya
erişme ve Al-
lah'a yakın
olma çabasıdır.

Kurban
Bayramı

SÜLEYMAN GÖKSU » 3’te
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KISA BİR BAYRAM ARASIKISA BİR BAYRAM ARASIKISA BİR BAYRAM ARASIKISA BİR BAYRAM ARASIKISA BİR BAYRAM ARASI
İttifak Gazetesi olarak bay-
ram boyunca sizlerle olama-
yacağız. Web sitemizde ise
yayınımız www.ittifakgaze-
tesi.com adresinden devam
edecektir. Tüm okurlarımıza
hayırlı bayramlar diliyoruz...
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ültür ve Turizm Ba-
kanı Mehmet Nuri
Ersoy,  Gordion

Müzesi bahçesinde Gordion An-
tik Kenti'nde yürütülen kazılarda
ortaya çıkarılan, Frig kraliyet ai-
lesine ait olduğu değerlendirilen
el değmemiş ahşap mezar oda-
sına ilişkin açıklamalarda bu-
lundu. "Kazı sürelerinin 12 aya
çıkarılmasıyla başlayıp yabancı
kazıların da bu kapsama alın-
ması, bütün kazıların başına
Türk bilim insanlarından birer
koordinatör görevlendirilmesi
ve nihayetinde Geleceğe Miras
Projesi'nin hayata geçirilmesiyle
devam eden yoğun bir sürecin
sonunda Türk arkeoloji tarihinin
altın çağını başlattık." diyen
Ersoy, arkeoloji tarihinde görül-
memiş ölçüde sunulan maddi
ve lojistik desteklerle kazı, res-
torasyon, koruma, ihya ve inşa
çalışmalarında adeta tarihi ayağa
kaldırdıklarını ve geçmişi bugüne
ve geleceğe taşıdıklarını vurgu-
ladı. Ersoy, "Bugün bütün bu
söylemlerimizin bir kez daha
eyleme dönüştüğü, sonuç getir-
diği muazzam bir kültür ve me-
deniyet sahasında Gordion'dayız.
Anadolu gerçekten, hani tırnakla
kazısanız antik kente denk ge-
leceğiniz eşsiz bir coğrafya. Ke-
limenin tam anlamıyla insan
medeniyetinin hazine sandığı,
sır kutusu, hafızası bu topraklar."
değerlendirmesinde bulundu.

Gordion'un, milattan önce
birinci binyılın erken dönem-
lerinde Friglerin başkenti olarak

sahneye çıktığını aktaran Ersoy,
arkeoloji tarihine ise 131 yıl
önce, Berlin-Bağdat tren yo-
lunun inşası sırasında keşfe-
dilmesiyle dahil olduğunu an-
lattı. Bakan Ersoy, 1900'lü yıl-
ların başında ilk kazıların ya-
pıldığını, bugüne kadar geçen
100 yılı aşkın sürede tam 46
tümülüste kazı gerçekleştiril-
diğini ve bugün anıtsal Frig
mimarisinin M.Ö 800'e tarih-
lenen geniş tahribat tabakası
ve Frig uygarlığının kimlik ve-
sikası olan bir antik kentin kar-
şısında durduğunu kaydetti.

Bakanlığın yürüttüğü çalış-
malarla 2023'de Gordion Antik
Kenti'nin UNESCO Dünya Miras
Listesi'ne alındığını ve bu kenti
Geleceğe Miras çalışmalarına
da dahil ettiklerini ifade eden
Ersoy, geçen yıl Ankara Hacı
Bayram Veli Üniversitesi Arkeo-
loji Bölümü Öğretim üyesi Prof.
Dr. Yücel Şenyurt'un Gordion'a
koordinatör kazı başkanı olarak

atandığını bildirdi.
Bakan Ersoy, şunları kay-

detti: "Gordion bölgesindeki
çalışmalarımız tümülüslerde
devam ediyor. Santim santim
ilerlenerek sürdürülen bu yo-
ğun ve titiz mesai kapsamında,
T26 tümülüsü olarak adlan-
dırdığımız önemli bir alanı,
yüzyıllar sonra gün ışığı ile
buluşturduk. Frig uygarlığına,
o dönemin yaşantısına ve defin
geleneklerine ışık tutacak çok
ciddi bir çalışma, sahada görev
yapan ekip arkadaşlarımız ta-
rafından tamamlanmış oldu.
Antik kentte kazılan 47'nci tü-
mülüs olan T26 tümülüsünde
3,1 metreye 2,8 metre boyut-
larında, ahşap konstrüksiyonlu
bir mezar odası gün yüzüne
çıkarıldı. Toplam 88 metal eser
bulundu, mezar içindeki iri
kazanlar ve diğer buluntuların
yanı sıra güney ve kuzey du-
varlarında demir çivilerle asıl-
mış şekilde bulunan bronz

kaplar, neredeyse tamamen
sağlam olarak ele geçirildi.

Gün yüzüne çıkardığımız bu
eserler, daha önce kazısı yapılan
Midas Tümülüsü'ndeki bulun-
tulardan sonraki en yoğun grup-
tur. Söz konusu bu eserlerden
yola çıkarak mezar odasındaki
kişinin, Gordion ve Midas ile
ilişkili kraliyet ailesinden birisi
olabileceğini tahmin ediyoruz.
Bu yıl içinde mezar odasının
ve bulunan eserlerin yerinde
sergilenmesine yönelik çalışma-
ları tamamlayacağız. Halihazır-
da bu eserlerden 47 tanesinin
restorasyon ve konservasyon iş-
lemleri tamamlanarak Gordion
Müzemize getirildi. İlgili pro-
sedürler tamamlandığında diğer
eserlerimiz de müzedeki yerle-
rini alacaktır." Bronz ve demir
eserlerin, gün yüzüne çıkarıl-
dıktan sonra özel koşullarda la-
boratuvara taşındığını, yüzey-
lerindeki korozyonun burada
kontrollü yöntemlerle temiz-
lendiğini aktaran Ersoy, "Me-
kanik temizlik ve kimyasal sta-
bilizasyon süreçlerinin ardından
da eserler uygun mikroklimatik
ortamlarda saklanmaktadır. Kı-
rıklar yapıştırılmakta, çatlak ve
eksik kısımlar uygun yöntem-
lerle desteklenerek tamamlan-
maktadır." dedi. Uzmanların de-
rin bilgi ve deneyimi ile ger-
çekleştirilen bu sürecin sadece
eserlerin fiziksel bütünlüğünü
değil, aynı zamanda tarihsel ve
kültürel değerlerini de koruma
amacı taşıdığını ifade eden Er-

soy, Ankara Restorasyon ve Kon-
servasyon Bölge Laboratuvarı
çalışanlarını, yürüttükleri bu
titiz ve hassas çalışma dolayısıyla
tebrik etti. Ersoy, Geleceğe Miras
uygulamaları kapsamında Gor-
dion'da daha bir yıl bile dol-
madan böylesine güzel çalış-
maların yapıldığını, bu denli
değerli sonuçlar ve bulgular
elde edildiğini görmenin ken-
disini son derece mutlu ederek,
gururlandırdığını söyledi. Bakan
Ersoy, 2013'den itibaren Gordion
Kazı Başkanlığı görevini yürüten
Charles Brian Rose ve Koordi-
natör Kazı Başkanı olarak geçen
yıl atanan Prof. Dr. Yücel Şen-
yurt'un şahsında bu eşsiz tarihin
gün yüzüne çıkarılmasına emek
veren herkese ayrı ayrı şükran-
larını sundu.

Bakan Ersoy, Geleceğe Miras
Projesi'nin 2023 yılı Ekim ayın-
da Efes Antik Kenti'nde başla-
tıldığını ve kısa sürede ülke
genelinde toplam 251 kazı
alanını kapsayacak şekilde ge-
nişletildiğini hatırlattı. Projenin
bütün etapları tamamlandı-
ğında, bilimsel çalışmalar ışı-
ğında kazı, restorasyon ve çev-
re düzenlemelerinin yapılma-
sıyla ülkenin medeniyet zen-
ginliğinin, her bir unsuruyla
gün yüzüne çıkarılmış olaca-
ğının altını çizen Ersoy, yeni
destinasyonların dünya çapında
tanıtımlarının yapılmasıyla da
kültür turizminde ülkenin aldığı
pay ciddi oranda artacağını
vurguladı. lANKARA-AA
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Kartal’da ‘Dünya Çevre Günü Festivali’
çeşitli etkinliklere sahne oldu
Kartal Belediyesi tarafından 5 Ha-
ziran Dünya Çevre Günü kapsa-
mında çevre temizliğine farkındalık
oluşturmak amacıyla çeşitli etkin-
likler düzenlendi. Kurban Bayramı
vesilesiyle 3 Haziran Günü Makine
Hangar'da düzenlenen etkinlikte
çevreci atölyeler, çevresi sergiler,
eğitim sunumları ve öğrencilerin
müzik performansları yer aldı. Kar-
tal'da bulunan farklı okullardan çok
sayıda öğrenci, atık malzemelerden
ürettikleri heykel, biblo, takı, resim
gibi ürünlerini bu etkinlikte sergiledi.
Etkinliklerin devamında ‘Su Yoksa
Hayat Yok' sloganıyla, Kartal Bele-
diyesi Su Sporları merkezi önünde
dalgıç ekipleri tarafından deniz dibi
temizliği gerçekleştirildi. Kartal Be-
lediye Başkan Yardımcısı Dr. Dilek
Kars, "Aslında 5 Haziran Dünya
Çevre Günü ama biz, Kurban Bay-
ramı'na tekabül etmesi nedeniyle 3
Haziran'da kutluyoruz. İçeride ka-
labalığı gördünüz. 5 Haziran Dünya
Çevre Günü, 1972 yılında İsveç'in

Stockholm kentinde gerçekleşen
çevre ile ilgili konferans sonucunda
ortaya çıkmıştır. Dolayısıyla her yıl
5 Haziran, Dünya Çevre Günü olarak
kutlanıyor. Belediye Başkanımız
Gökhan Yüksel, özellikle çevre ve
gençler konusunda oldukça duyarlı
olduğu için bugün çevre ile ilgili
bir etkinlik düzenledik. Aslında bu
etkinliklerin devamı gelecek. Akşam
da Marmara Denizi etkinliği yapa-
cağız, dalgıçlarımız denize dalacak-
lar. Ertesi gün, 4 Haziran Dünya
Bisiklet Günü dolayısıyla tüm bi-
sikletlerimizle birlikte sahilimizde
bir sürüş gerçekleşecektir. Kolumdaki
bilekliği göstermek istiyorum, atıktan
bileklik yapılmış. Kapakların geri
dönüşümü ile alakalı bir bileklik
yapılmış. Çocuklarımızın yaptığı çe-
şitli atölyeleri görüyorsunuz içeride.
Yine atıklardan sanat eserleri oluş-
turmuşlar. Bugün balıkçılarımızın
daldığı alanda da aynı şekilde atık-
lardan yapılan sanat eserlerini gö-
receğiz" dedi. lİSTANBUL-İHA

Zengin tarihi dokusu ve kültürüyle
birçok medeniyetin izlerini taşıyan
Mardin'de, Kurban Bayramı tati-
linde turizm hareketliliği bekleni-
yor. "Dinlerin ve dillerin buluştuğu
yer" olarak bilinen ve zengin tarihi
dokusuyla turizmin gözde illeri
arasında bulunan Mardin'de, bay-
ram hazırlıkları sürüyor. Kurban
Bayramı tatili için otellerdeki re-
zervasyon oranının yüzde 95'i bul-
duğu kentte, turizmciler ve esnaf
çifte bayram yapmaya hazırlanıyor.
Tarihi ve kültürel değerlerinin yanı
sıra yöresel lezzetleriyle de ön
plana çıkan kent, bayram tatilini
değerlendirmek isteyenlere güzel
fırsatlar sunuyor. Ziyaretçiler, tarihi
sokak ve caddeler, Mardin Müzesi,
Kasımiye Medresesi, Deyrulzafaran
Manastırı ile Dara Antik Kenti gibi
çok sayıda tarihi ve kültürel mekanı
keşfetme fırsatı buluyor, reyhani,
dengbej ve arbane gibi kültür ve
sanat öğelerini tanımak için Yaşa-
yan Müze'yi gezebiliyor. Farklı
etnik yapıların zengin mutfak kül-
türüne sahip kentte, ziyaretçiler
coğrafi işaretli lezzetleri tatma fır-
satı buluyor. Mezopotamya Seya-
hat Acenteleri ve Turizm Otelciler
Birliği Mardin Temsilcisi ve Mardin
Turizm ve Otelciler Derneği (MAR-
TOD) Başkanı Özgür Gürgör, AA
muhabirine, son yıllarda cazibe
merkezi olan Mardin'de yatırım-
larla yatak kapasitesinin 25 bini
yaklaştığını söyledi. Geçen yıl yak-
laşık 900 bini konaklamalı 3 mil-
yon kişinin ziyaret ettiği Mardin'i
bu yıl sağlanan huzurla 1,5 milyon
kişinin ziyaret etmesinin hedef-
lendiğini aktaran Gürgör, şunları
kaydetti: "Yaklaşık 5 milyon da
giriş çıkış hedefliyoruz. Mardin'de
çekilen dizilerin de katkısı oldu.
Tabii en büyük katkı Terörsüz Tür-
kiye projesidir. Sadece Mardin için
değil bütün bölge için geçerli. Al-
lah'a şükürler olsun. Ramazan
Bayramı'nı yüzde 100 kapasiteyle
geçirdik. Kurban Bayramı'nda da
şu anda yüzde 95'lerdeyiz. Misa-
firlerimizden rezervasyonlarını er-
kene almalarını talep ediyoruz.
Çünkü ciddi bir talep var. Mardin
bayram tatilinde binlerce ziyaretçi
ağırlayacak." lMARDİN-AA

Ümraniye Belediyesi’nden
182 bin ton asfalt serimi
Ümraniye Belediyesi, il-
çenin ulaşım altyapısını
güçlendirmek ve yaşam
kalitesini artırmak ama-
cıyla yol bakım ve onarım
çalışmalarını aralıksız
sürdürüyor. Bu kapsamda
belediye ekipleri tarafın-
dan ilçe genelinde son 6
yılda 182 bin ton asfalt
serimi gerçekleştirildi. İl-
çenin dört bir yanında
sürdürülen çalışmalarla,

hem trafik akışının daha
güvenli ve konforlu hale
gelmesi sağlanıyor hem
de yıpranmış yollar ye-
nilenerek modern bir gö-
rünüme kavuşturuluyor.
Planlı ve programlı şe-
kilde yürütülen asfalt se-
rimi çalışmaları sayesin-
de, uzun süredir bakım
bekleyen cadde ve sokak-
lar da yenilenmiş oluyor.
lİSTANBUL-İHA

Milli Savunma Bakanlığı
Mehteran Birliği, sevilen
tarihi marşları Topkapı Sa-
rayı'nda seslendirdi. Baş-
kanlık tarafından gelenek-
sel hale gelen yaz dönemi
mehteran gösterileri, yerli
ve yabancı turistlerin ilgi-
siyle karşılandı. Mehter ic-
rasını aslına uygun olarak
sergileyen, müzik eğitimi
almış profesyonel askerler-

den oluşan Milli Savunma
Bakanlığı Mehteran Birliği,
dönemin müzik kültürünü
yansıtan kostümleri ve ge-
leneksel enstrümanlarıyla
gösteride yer aldı. Babüs-
saade kapısı önünde baş-
layan ve sarayın avlusunda
devam eden mehteran gös-
terisinde "Segah Peşrevi",
"Şehzade Süleyman Marşı",
"Tarihi Çevir", "Mehterha-

ne-i Hakani Marşı", "Ordu
Marşı" ve "Hücum
Marşı"nın da aralarında bu-
lunduğu repertuvar seslen-
dirildi. Mehteran Birliğinin
tarihi marşları, yaz boyunca
üç sarayın avlusunda yan-
kılanacak. Turistlerin ilgiyle
izlediği yaklaşık 30 daki-
kalık gösteri, yarın da Yıldız
Sarayı'nda sergilenecek.
Mehteran gösterileri, salı

günleri Dolmabahçe Sara-
yı'nın Hazine Kapısı önün-
de, çarşamba günleri Top-
kapı Sarayı'nın Babüssaade

girişinde, perşembe günleri
ise Yıldız Sarayı'nın 1. av-
lusunda saat 11.00'de baş-
lıyor. lİSTANBUL-AA

Sultangazi’de genç akademi başlıyor
Gençlerin keyifli ve verimli
bir yaz geçirmesi için hare-
kete geçen Sultangazi Bele-
diyesi, müzikseverleri Genç
Akademi’de bir araya geti-
riyor. Piyanodan bağlamaya,
kemandan gitara kadar farklı
branşta eğitimin verileceği
Genç Akademi’ye başvurular
30 Haziran’a kadar devam
ediyor. Sultangazi Belediyesi,
gençlerin her yıl olduğu gibi
bu yıl da verimli bir tatil
geçirmesi için harekete geçti.
Müziğe meraklı gençleri
ağırlayan Özdemir Bayraktar
Gençlik ve Kültür Merkezi,
yaz döneminde de eğitim-
lerine Genç Akademi ile de-
vam ediyor.
Müzik Eğitimi

Genç Akademi’de 12-40
yaş arasındaki kursiyerlere
gitar, piyano, bağlama ve ke-
man eğitimleri verilecek. 18

yaş üzeri kursiyerler de Türk
halk müziği eğitiminin ar-
dından oluşturulacak koroya
katılabilecek. 
"Komşularımızın
ilgisi yoğun"

Sultangazi Belediye Baş-
kanı Abdurrahman Dursun,
"Özdemir Bayraktar Kültür
Merkezimizdeki müzik atöl-
yemizde müziğe meraklı
gençlerimize eğitimler veri-
yoruz. Yaz aylarında da eği-
timlerimize hız kesmeden
devam ediyoruz. Gençleri-
mizin yanı sıra müziği ilgisi
olan, hobisini ilerletmek is-
teyen komşularımızı da geri
çevirmiyoruz. Komşularımı-
zın keyif almasının yanı sıra
kaliteli zaman geçirmesini
de önemsiyoruz. Komşula-
rımızın kurslara olan ilgisi
bizleri mutlu ediyor" diye
konuştu. lİSTANBUL-İHA

Bakan Ersoy, Gordion Antik Kenti’ndeki
47'nci tümülüsten çıkarılan eserleri tanıttı

Topkapı Sarayı’nda Mehteran Birliği gösterisi düzenlendi

Tarih ve kültür şehri Mardin
bayram tatilinde binlerce
ziyaretçi ağırlayacak

Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet Nuri Ersoy, Gordion Antik Kenti'ndeki çalışmaların devam ettiğini belirterek, "Antik kentte ka-
zılan 47'nci tümülüs olan T26 tümülüsünde, ahşap konstrüksiyonlu bir mezar odası gün yüzüne çıkarıldı." ifadesini kullandı.
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Kurban Bayramı tatilini memle-
ketlerinde geçirmek için yola çı-
kan sürücüler, "kilit kavşak" olarak
adlandırılan Kırıkkale'de trafik
yoğunluğuna neden oluyor. Bay-
ram için memleketlerine gitmek
isteyenlerin yola çıkmasıyla kentte
başlayan trafik yoğunluğunun,
akşam saatlerinde ve yarın artarak
devam etmesi bekleniyor. Bayram
tedbirleri kapsamında jandarma
ekipleri, 43 ilin kara yolunun
bağlantı noktasında yer alan kent-
teki Kırıkkale-Ankara kara yolu
hızlı tren köprüsü altındaki kont-

rol noktasında dronla trafik de-
netimi gerçekleştirdi. Denetimde
durdurulan araç sürücüleri ve
yolcuların Genel Bilgi Toplama
(GBT) sorgusu ile rutin trafik
kontrolleri de yapıldı. Sürücü ve
yolcuların bayramını kutlayan
ekipler, vatandaşları dikkatli ol-
maları ve trafik kurallarına uy-
maları konusunda uyardı. İl Em-
niyet Müdürlüğü ekipleri ise bay-
ram tedbirleri kapsamında trafik
ışık sürelerini uzatarak trafiğin
akıcı kalmasını sağlıyor. Ayrıca
her 10 kilometre mesafede gö-

rünür olacak şekilde ekip plan-
laması yapılarak dron, radar, Elek-
tronik Denetleme Sistemi (EDS)
ve ekiplerce trafik ihlallerine yö-
nelik denetim gerçekleştiriliyor.

Karayolları ekipleri de trafiğin
aksamaması için Kırıkkale-Ankara
ve Kırıkkale-Kayseri kara yolun-
daki bazı kavşakları geçici olarak
kapattı. lKIRIKKALE-AA
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Türk Veteriner Hekimleri Birliği
Merkez Konseyi Başkanı Ali
Eroğlu, Türkiye'de 4 milyon
civarında sahipsiz köpek ol-
duğunu belirterek, binden fazla
belediyenin barınağı olmadığını
ve dolayısıyla milyonlarca hay-
vanı alacak barınak kapasitesi
bulunmadığını söyledi. Aksa-
ray'da bazı programlara katılan
Türk Veteriner Hekimleri Birliği
Merkez Konseyi Başkanı Ali
Eroğlu, Türkiye'deki başıboş
köpek popülasyonu, köpeklerin
insanlara saldırmasıyla yaşanan
olumsuz olaylar ve barınma
sorunları hakkında ilgili bilgiler
verdi. Türkiye'deki milyonlarca
hayvanı alabilecek hayvan ba-
rınağının olmadığına ve binden
fazla belediyenin de barınağı
bulunmadığına dikkat çeken
Eroğlu, "Türk Veteriner He-
kimleri Birliği olarak ülkemizin
güncel konularından birisi ol-
masından dolayı stratejik ola-
rak yaklaşıyoruz. Biliyorsunuz
7527 sayılı kanun Anayasa
Mahkemesindeydi. Anayasa

Mahkemesine reddiyle ilgili
olan talep reddedildi, dolayısı
ile kanun yürürlükte. Bu kanun
gereği biran önce belediyele-
rimizin sokaktaki hayvanların
rahat yaşayabileceği doğal ya-
şam alanlarına ve barınaklara
sahip olması lazım. Hala özel-
likle barınak konusunda yak-
laşık binden daha fazla bele-
diyemizde barınak yok. Barı-
nak kapasitesi yetiyorsa barı-
nakta kalacak hayvanlar. Ora-
da tabiri caizse 3-5 hayvanın
kalacağı yere siz 20-30 hayvanı
koymaya çalışırsanız orada
başka bir problem çıkacak"
dedi. Hayvanlara yönelik ya-
pılan kısırlaştırma hakkında
bilgiler veren Konsey Başkanı
Eroğlu, "Kısırlaştırma konu-
sunda bir yanlış anlaşılma var.
Buradaki şey şu, kısırlaştırmak,
popülasyonun çoğalmasının
önüne geçmek ve sayıyı azalt-
mak. Barınaklarla birlikte 3,5-
4 milyon civarında sahipsiz
hayvandan bahsediliyor" diye
konuştu. lANKARA-İHA

Gaziantep’te baklavacıların
bayram mesaisi başladı

Yaklaşık 4 milyon sahipsiz 
köpek var, alacak barınak yok
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atandaşların güvenli
seyahat edebilmesi
amacıyla merkezler-

de görev yapan ekipler, trafik yo-
ğunluğu, kaza riski ve ihlallerini
anlık izliyor ve sahadaki ekipleri
bilgilendiriyor. Emniyet Genel Mü-
dürlüğü ve Jandarma Genel Ko-
mutanlığı bünyesindeki Trafik İz-
leme Merkezleri'nde bayram tatili
için hazırlıklarını tamamlayan
ekipler, planlamalar kapsamında
toplam 68 bin 829 personelle sa-
hada görev yapıyor. Sahadaki me-
sainin yanı sıra trafik güvenliğinin
sağlanması ve doğru koordinasyon
için mesai yapan Trafik İzleme
Merkezleri, sorumluluk bölgele-
rindeki trafiğin yoğunluğundan,
meydana gelen kazaların detaylı
bilgilerine, canlı personel bağlan-
tılarından hız ihlali yapan sürü-
cülere işlem uygulamaya kadar
birçok farklı alanda çalışma yü-
rütüyor. Merkezlerde kullanılan
uygulama takip projesiyle tüm il-
lerde anlık yapılan denetimler,
canlı olarak takip ediliyor. Perso-
nellerle yapılan bağlantılar saye-
sinde herhangi bir ildeki ekipten,
uygulama hakkında bilgi alınıp,
kaç araç denetlendiğinden, kaç
ihlal tespit edildiğine ve uygula-
manın ne süreyle devam edeceğine
kadar canlı olarak denetleniyor.

Ülke genelinde bulunan Elek-
tronik Denetleme Sistemleri (EDS)
ve ortalama hız tespit sistemlerinin
anlık izlenebildiği merkezlerde,
81 ildeki 100 bine yakın Kent
Güvenliği Yönetim Sistemi (KGYS)
kameralarıyla ülke trafiği canlı
görüntüleniyor. "Kaza Analiz Pro-
jesi" ile ülke genelinde meydana

gelen kazaların tamamını en de-
taylı şekilde takibini yapan Trafik
İzleme Merkezi ekipleri, anlık bil-
dirimler veren trafik yoğunluğu
haritasıyla da yollardaki yoğun-
laşmaları takip ederek ilave ted-
birler alabiliyor. Ekipler, Kurban
Bayramı tedbirleri kapsamında
Karayolları Genel Müdürlüğü ha-
ritasını da takip ediyor.
Bayramda helikopter
ve dron destekli
denetim yapılacak

Havadan denetimlerin, bayram
süresince devam edeceği bilgisini
paylaşan Emniyet Genel Müdür-
lüğü Trafik Daire Başkanlığı De-
netleme Müdürü Zafer Aydın, 37
ilde helikopter, 81 ilde de dronla
havadan trafik denetimi gerçek-
leştirileceğini söyledi. Ülke gene-
linde bulunan ortalama hız tespit
sistemleriyle binlerce kilometrelik
alanda hız denetimleri gerçek-
leştirileceğini dile getiren Aydın,
denetimlerin kesintisiz devam
edeceğini belirtti. Aydın, "Hız ih-
lalleri bizim çok keskin bir nok-
tamız. 2024 yılında meydana ge-
len 6 bin 351 can kaybının 3 bin
657'si hız kaynaklı. Yani bu da

günlük ortalama 10 kişinin trafik
kazasında hız kaynaklı hayatını
kaybettiği anlamına geliyor. Ka-
rayollarında mevcut yasal hız li-
mitlerine uyarak araç kullanılması,
can kayıplarını önleme noktasında
çok önemli bir unsurdur." dedi.
Bayram tedbirleri kapsamında şe-
hirlerarası taşımacılık yapan oto-
büslere 3 bin gizli yolcu görev-
lendirilmesi yapıldığını söyleyen
Aydın, "Gizli yolcularımız otobüs
biletini kendisi alarak bir yolcuy-
muş gibi binen görevlilerimiz. Se-
yahat esnasında otobüs şoförle-
rinin kural ihlalleri yapıp yap-
madıklarını denetliyorlar. Bununla
birlikte güzergahtaki trafik de-
netimlerinin de kontroller ne şe-
kilde yaptığı yönünde gerekli not-
larını alarak varış noktasında eğer
sürücülerin kural ihlalleri mevcut
ise bunlarla alakalı bölge polisiyle
beraber gerekli idari yaptırımları
uyguluyorlar." diye konuştu. Mer-
kezde bulunan Ulaştırma Elek-
tronik Takip ve Denetim Siste-
mi'yle otobüslerin güzergahlardaki
seyirlerinin, varış ve mola yerle-
riyle diğer durumlarının anlık ta-
kip edildiğini aktaran Aydın, riskli
görülen otobüslerin güzergah üze-

rindeki ekibe bildirilerek incelen-
diğini söyledi. Yolcu otobüslerine
uygulanan denetimlere örnek ve-
ren Aydın, şöyle devam etti: "Trafik
mevzuatımıza göre bir şoför sü-
rekli olarak 4 buçuk saat ve 1
günde en fazla 9 saat araç kulla-
nabiliyor. Bu çerçevede örnek ver-
mek gerekirse Çanakkale'den çı-
kan bir otobüsün yaklaşık Bursa
gibi sürekli araç kullanma süresi
dolduğu için şoförünü değiştirmesi
gerekiyor. Biz, bu uygulama pro-
jesiyle birlikte araçları anlık olarak
harita üzerinden takip ederek,
Bursa civarına geldiğinde bu şo-
förün sürüş süresi dolduğunda
gerçekten sürücünün değişip de-
ğişmediğini takip edebiliyoruz."
Jandarma, bayramda
12 bin personelle
sahada olacak

Jandarma Genel Komutanlığı
Trafik Daire Başkanı Albay Tolga
Çemrek de jandarma ekiplerinin
bayram boyunca vatandaşların
güvenle yolculuk edebilmeleri
için 24 saat hizmet verdiklerini
ifade etti. Bayram süresince gün-
lük ortalama 6 bin ekip ve 12 bin
personelle sahada olacakları bil-
gisini veren Çemrek, "Bunların
yanı sıra yine havadan denetim-
lerimiz de aralıksız olarak sürdü-
rülecek. Bayram kapsamında yola
çıkacak olan değerli vatandaşla-
rımızın hız kurallarına uymalarını,
yorgun ve uykusuz araç kullan-
mamalarını, sık sık mola vererek
en az 2 saatte bir, 15 dakika mola
vererek seyahat etmelerini ve em-
niyet kemerlerini takmalarını is-
tiyoruz." dedi. lANKARA-AA
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Gaziantep’in tescilli lezzeti Antep
baklavasının üretimi Kurban Bay-
ramı’na günler kala arttı. Kurban
Bayramı’na günler kala Gazian-
tep’te bayramların vazgeçilmez
lezzeti Antep baklavasına yoğun
ilgi gösteren vatandaşlar sipariş-
lerini vermeye başladı. Artan
talep üzerine baklavacılar yoğun
mesai yaparak siparişlere yetiş-
meye çalışıyor. Hamido Baklava
Gıda ve Üretim Müdürü Tuğçe
Sarıoğlu, ustaların hummalı bir
şekilde çalıştıklarını ve vardiyalı
sisteme geçerek üretimi 6 kat
artırdıklarını söyledi. Bayramda
baklavaya olan talebin fazla ol-
duğunu söyleyen Sarıoğlu, "Ga-
ziantep’te bayram demek baklava
demek. Biz de bu süreci büyük
bir sorumlulukla yürütüyoruz.
Her siparişte aynı kaliteyi, aynı
özeni göstermek için gece gündüz
demeden çalışıyoruz. Çünkü bi-
liyoruz ki o baklavalar, bayram
sabahı milyonlarca sofraya misafir
olacak. Kaliteli bir baklava kendini
ilk lokmada belli eder. Sadeyağı
ağır gelmeyecek, şerbeti boğma-
yacak, fıstığı ağzınızda ezilecektir.

Biz birinci sınıf sade yağ, birinci
sınıf boz iç fıstık ve el emeğiyle
hazırlanmış incecik yufka kulla-
nıyoruz. Gerçek baklava, malze-
mesiyle, ustalığıyla konuşur" dedi.
Kaliteli baklava ile ilgili bilgi veren
Sarıoğlu, "Evet, çok önemli. Bugün
bir kilo boz iç Antep fıstığının, sa-
deyağın maliyeti ortada. Kaliteli
malzemeyle, ustalıkla yapılan bir
baklava ne yazık ki ucuz olamaz.
Ucuz diye alınan baklavaların mar-
garin, nişasta bazı glikoz şurubu,
hatta yer fıstığı kullanılabiliyor.
Bu da hem lezzeti hem sağlığı
tehlikeye atıyor. Tüketicilerimizden
ricamız: lütfen etikete, içeriğe ve
markaya baksınlar. Hamido Bak-
lava bugün sadece Türkiye’de
değil, dünyanın birçok ülkesinde
tanınan bir marka haline geldi.
Almanya, İngiltere, ABD, İsviçre,
İrlanda, Fransa, Suudi Arabistan
gibi pek çok ülkeye ürün gönde-
riyoruz. Ürünlerimizle gittiğimiz
her yerde ‘Gerçek Gaziantep bak-
lavası’ diyerek sofralara giriyoruz.
Bu bizim için hem gurur hem de
büyük bir sorumluluk" şeklinde
konuştu. lGAZİANTEP-İHA

“Kilit kavşak” Kırıkkale’de bayram öncesi trafik yoğunluğu başladı

Türk Veteriner Hekimleri Birliği
Merkez Konseyi Başkanı Ali Eroğlu,
kurbanlık seçiminde hayvanın kü-
peli olmasına ve sağlık belgelerine
dikkat edilmesi gerektiğini belir-
terek, "Küpesiz, belgesiz hayvan
alınmamalı." dedi. Eroğlu, yaklaşan
Kurban Bayramı öncesinde, kur-
banlık alırken ve keserken dikkat
edilmesi gereken hususları AA mu-
habirine anlattı. Kurbanlıkların ye-
tiştirilmesinden satışına, kesimden
etin tüketimine kadar tüm süreç-
lerde veteriner hekimlerin rol üst-
lendiğine değinen Eroğlu, kesimin
yetkin kişiler tarafından yapılması,
milli bir servet olan derinin özenle
çıkarılması ve saklanması gerekti-
ğini söyledi. Eroğlu, hayvanlardaki
bazı hastalıkların kesimden sonra
tespit edilebildiğinin altını çizerek,
toplu kesim yerlerinde veterinerin
karkas kontrolünün olası riskleri
önlediğini, kırsalda yapılan bireysel
kesimlerde herhangi bir olumsuz-
lukla karşılaşıldığında en yakın ve-
teriner hekime ya da ilçe tarım ve
orman müdürlüklerine başvurul-
ması gerektiğini belirtti.

Kesilen etlerin tüketim tercihine
göre saklanmasının sağlık açısından
önemli olduğunu ifade eden Eroğlu,
"Hayvanın etinin bir süre beklemesi
lazım. Buzdolabına alınırken, eğer
5-7 günden fazla kalacaksa don-
durucuya konulur. Ondan önce tü-
ketilecekse 4 derecede olabilir.
Dondurucuya tüketebileceğimiz,
küçük porsiyonlar halinde koymak
lazım ki dondurucudan aldığımız
zaman çözdürüp tekrar donduru-
cuya koymayasınız. O çok büyük
bir yanlıştır, hastalıkları bir anlamda
çağırmış oluyorsunuz. Bir de etler
pişirilirken çiğ kalmaması lazım.

İyi pişirmek lazım. Etin iç sıcaklığı
70 derecede olması lazım, etin
sızan sıvısının kahverengiye dön-
mesi lazım." diye konuştu.
"Küpe ve belgeye
mutlaka bakın"

Eroğlu, kurbanlık seçiminin
özenle yapılması gerektiğini dile
getirerek, şunları kaydetti: "Önce
kulaktaki küpeye ve belgesine ba-
kacaksınız. Hayvanın kulak küpesi
varsa, belgesini de mutlaka sora-
caksınız. Küpesiz, belgesiz hayvan
alınmamalı. Eğer belgesi varsa bu
hayvanın güvenilir ve kontrol edil-
miş olduğu anlamına gelir ancak
taşıma sürecinde hayvan bir has-
talık etkenine maruz kalmış olabilir.
Burun ya da göz akıntısı, ağızdan
salya gelmesi, ishal, tüylerde matlık
ve karışıklık, gözlerde donukluk,
iştahsızlık, öksürük gibi belirtiler
hayvanda hastalık olduğuna işaret
eder. Bu tür belirtiler gösteren hay-
vanlar kesinlikle alınmamalıdır."

Küpenin hayvanın doğum tarihi,
aşılama ve hareket yerleri gibi tüm
bilgileri içerdiğini belirten Eroğlu,
"Küpe, kısacası hayvanın yaş ve
sağlık durumları ile ilgili bize bilgi
vermektedir. Kulak küpelerinin yanı
sıra büyükbaş hayvanlarda pasa-
port, küçükbaş hayvanlarda nakil
belgesi hayvanların resmi olarak
kayıtlı oldukları anlamına gelmek-
tedir. Resmi kaydı olmayan hay-
vanların nereden geldikleri, kökenleri,
sağlık durumlarını bilmemiz mümkün
değildir. Eğer hayvanlar il dışından
geliyor ise geldiği il ve ilçe tarım
müdürlüğünde görevli veteriner he-
kimlerce düzenlenmiş olan veteriner
sağlık raporu da olması gerekmek-
tedir." dedi. lANKARA-AA

Kurbanlık seçiminde ‘küpe ve belge’ uyarısı

Emniyet Genel Müdürlüğü (EGM) ve Jandarma Genel Komutanlığı bünyesindeki Trafik İzleme
Merkezleri, Kurban Bayramı tatili boyunca trafik akışını son teknoloji sistemlerle takip ediyor.

Bayram trafiği ‘Trafik İzleme Merkezi’nin anbean takibinde

SÜLEYMAN
GÖKSU

www.ittifakgazetesi.com

Kurban; sadece kan akıtmak
değil; takvaya erişme ve Al-
lah'a yakın olma çabasıdır.
İhlas ve samimiyetle Rah-
mân’a yönelişin sembolüdür.
Allah sevgisinin tezahürü,
Hak yolunda fedakârlığın
nişanesidir. Yüce Rabbimizin,
“De ki: Şüphesiz benim na-
mazım, kurbanım, hayatım
ve ölümüm, âlemlerin Rabbi
olan Allah içindir.” buyru-
ğuna yürekten bağlılığın ifa-
desidir. Kurban Bayramı ise
Cenâb-ı Hakkın muttaki kul-
larına ihsanıdır. Hz. İbra-
him’in imanını, Hz. Hacer’in
sadakatini, Hz. İsmail’in sa-
bır ve teslimiyetini kuşanan-
lara ikramıdır. Bayram gün-
lerini, ibadet bilinciyle ge-
çirmenin çabasında olalım.
Allah’a yaklaşmanın sembolü
olan kurbanlarımıza şefkat
ve merhametle muamele
edelim. Onları incitmemeye
özen gösterelim. Kurbanla-
rımızı resmi mercilerce be-
lirlenen yerlerde keselim.
“Temizlik imanın yarısıdır”
buyuran Sevgili Peygambe-
rimize kulak verelim. Her
zaman olduğu gibi kurban
kesimi esnasında ve sonra-
sında da çevre temizliğine
riayet edelim. Kurbanlık hay-
vanlarımızdan çıkabilecek
hasta görünümlü et ve sa-
katatları derin çukurlara gö-
merek muhtemel bulaşıcı
hastalıklardan korunalım.
Bayramlar, Allah yolunda in-
fak ve paylaşma günleridir.
Bayramlar, hatırlama ve ha-
tırlanma zamanlarıdır. O hal-
de, komşunun, akrabanın,
yoksulun, yetimin ve ihtiyaç
sahiplerinin de hakkını ve
hatırını gözetelim. Maddi

imkânlarımızın yanında on-
larla sevgi ve muhabbetimizi
de paylaşalım. Bayramların
özü sıla-i rahimdir. Anne ba-
bamızdan başlayarak aile
büyüklerimizi ve dostlarımı-
zı, akraba ve komşularımızı
ziyaret ederek hayır duala-
rını alalım. Hastaları, yaşlı-
ları ve kimsesizleri bayram
sevincine ortak edelim. Ge-
leceğimizin teminatı olan
çocuklarımızı ve gençlerimizi
bayramın manevi ikliminden
uzak bırakmayalım. Bayram-
lar iman kardeşliğinin zir-
veye ulaştığı müstesna za-
manlardır. Öyleyse kırılan
kalpleri, darılan gönülleri,
bayramın bereketi ve güzel-
liğiyle imar edelim. Kardeş-
lerimizle aramızdaki çekişme
ve küskünlükleri sona erdi-
relim. Birliğimize ve kardeş-
liğimize zarar veren kin ve
hasetten, gıybet ve iftiradan
uzak duralım. Bayramlar,
ümmet olma bilincimizi sağ-
lamlaştıran⁰ günlerdir. Bayra-
mı kan ve gözyaşıyla karşıla-
yan mazlum ve mağdur din
kardeşlerimize kavli ve fiili
dualarımızla destek olalım. İs-
lam beldelerinin huzur ve gü-
ven içinde geçireceği bayram-
lar için Yüce Rabbimize ni-
yazda bulunalım. Bu vesileyle
kurban bayramını, ruhlarımı-
zın sükûnetine, hanelerimizin
bereketine, ülkemizin ve İslam
aleminin huzuruna vesile kıl-
masını Cenâb-ı Hak’tan niyaz
ediyorum. Depremde ve virüs
salgınında yakınlarını kaybe-
denlere ziyarette ve maddi
yardımda bulunalım. Mezar-
lıklara gidelim ve dualarımızı
eksik etmiyelim.

Bayramınız kutlu olsun.

Kurban Bayramı   
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PROF. DR. MUHERREM EKŞİ

ırklareli Üniversitesi Ulus-
lararası İlişkiler Bölüm Baş-
kanı Prof. Dr. Muharrem

Ekşi, Ukrayna'nın Rusya'daki stratejik
hedeflere yönelik düzenlediği İHA
saldırılarının diplomatik çıktılarını
ve Türkiye'nin Rusya-Ukrayna ateşkes
müzakerelerindeki rolünü AA Analiz
için kaleme aldı.

Ukrayna’nın 1 Haziran 2025 tari-
hinde Rus topraklarına yönelik in-
sansız hava aracı (İHA) saldırıları,
basında büyük yankı uyandırdı. Çün-
kü Ukrayna’nın bu saldırıları hem
zamanlama hem de kapsam ve kap-
asite bakımından dikkat çekici. Rus
ve Ukraynalı heyetler arasında Tür-
kiye arabuluculuğunda İstanbul’da
gerçekleştirilecek görüşmelerden bir
gün önce düzenlenen büyük çaptaki
bu saldırılar zamanlama bakımından
manidar.

Ateşkes ve barış görüşmeleri öncesi
gerçekleştirilen bu İHA saldırıları,
görüşmelerin başlamadan akim kal-
masına da yol açacak nitelikte. Gö-
rüşmelerin gerçekleşmesini engelle-
yecek nitelikteki bu saldırılara rağ-
men 2 Haziran’da Rus ve Ukrayna
heyetleri arasında başlayan görüş-
meler, dostlar alışverişte görsün ka-
bilinden düzenlenmekle birlikte ta-
rafların kamuoylarına barış yanlısı
görüntü verme algısına yol açıyor.
Ayrıca tarafların saldırılar nedeniyle
planlanan İstanbul görüşmelerine
katılmalarında Türkiye’yi küstürme-
me gayretini de eklemek gerek. Zira
her iki taraf da Türkiye’nin savaş
boyunca izlediği denge siyasetini ve
barış çabalarındaki samimiyetini tak-
dir etmenin sonucu olarak görüş-
melere devam etme kararlılığını gös-
teriyorlar.

Basına yansıyan iddialara göre
Ukrayna’nın yaklaşık 1,5 yıldır ha-
zırlığını yaptığı ve 5-6 bin kilometre
uzaklıktan Rus hava ve deniz üslerine
yönelik saldırılarla 40’tan fazla uçak
ve deniz filosuna zarar vermesi, başlı
başına savaşta gerilimi tırmandırma
ve Rusya’nın saldırılarına misilleme
anlamı taşıyor. Ukrayna’nın tır ve
kamyonlara yüklediği konteynırlar
içindeki İHA'ları Rusya içlerine kadar
sızdırabilmesi, stratejik hava ve deniz
üslerine yönelik saldırıları, istihbarat

ve askeri taktik bakımından dikkat
çekici. 
Gerilimi tırmandırma 
ve misilleme

Zaten Rusya-Ukrayna Savaşı'nın
başından itibaren ABD ve İngiltere
başta olmak üzere Avrupalı devlet-
lerin Ukrayna’ya sağladığı silah, mali
ve istihbarat desteği kamuoyunda
bilinen bir gerçeklik. ABD Başkanı
Donald Trump’ın seçim öncesinde
dile getirdiği "Savaşı bitireceğim" ve
"Ben olsaydım bu savaş çıkmazdı"
şeklindeki söylemler, iktidara gel-
dikten sonra ABD’nin Ukrayna poli-
tikasını değiştirmesiyle savaşta bir
kırılma yaşatmış ve başlangıçta ta-
raflar arasında iyimser bir atmosferin
oluşmasına da katkı sağlamıştı. An-
cak Trump’ın Ukrayna hatta Avrupa’yı
yalnız bırakacak düzeyde ve Rusya
yanlısı söylemleri, Rusya’nın savaşı
kazandığı izlenimini doğurmakla
kalmamış, (Vladimir) Putin’in ateşkes
ve barış görüşmelerinde maksimalist
taleplerine ve saldırıları artırmasına
da yol açmıştı.
Trump faktörü

Bunun üzerine Trump’ın Putin söy-
lemlerinde değişim gözlemlendi hatta
suçlayıcı demeçler basına yansımaya
başladı. Trump’ın taraflar arasında
bir an evvel barışın sağlanmasına yö-
nelik söylemleri ve çabaları gerçek-
leşmeyip görüşmeler uzayınca, Uk-
rayna tarafından düzenlenen bu sal-
dırılarda Trump’ın etkisi ve desteği
akıllara geliyor. İngiltere ise Rusya-
Ukrayna Savaşı'nın başından itibaren
Ukrayna’nın savaşa devam etmesi
noktasında sürekli destekleyici hatta
kışkırtıcı politikasını devam ettiriyor.
Öyle ki 2022 yılındaki Türkiye gö-
rüşmelerinde ateşkes anlaşmasını Uk-
rayna heyetinin paraflamasına rağmen
İngiltere’nin bu anlaşmayı engelledi-
ğine yönelik basın açıklaması, İngil-
tere’nin savaştaki pozisyonunu açıkça
gösteriyor.

Dolayısıyla Ukrayna’nın Rusya iç-
lerine kadar beklenmedik bu İHA
saldırıları, Rusya-Ukrayna Savaşı'nda
yeni bir aşamaya işaret ediyor. Buna
göre;

1- Bu saldırıların zamanlaması
manidar. Zira İstanbul’daki ateşkes

ve barış görüşmelerinden bir gün
önce bu saldırıların düzenlenmesi,
görüşmelerin formaliteden ibaret ol-
duğu algısını ortaya çıkardı.

2- Bu saldırılar, Rusya-Ukrayna
Savaşı'nın hem cephede çatışmaların
devam ederken hem de diplomasi
masasının eş zamanlı sürdürüleceği
yeni bir sürece işaret ediyor.

3- Bu saldırılar, Ukrayna’nın sadece
masada el yükseltme, pozisyonunu
güçlendirmeye yönelik hamlesinin
çok ötesinde zira saldırıların kap-
asitesi çok yüksek düzeyde.

4- Bu saldırılar, Trump’ın Ukray-
na’ya silah desteğini azaltması, Rusya
yanlısı söylemleri ve Ukrayna hatta
Avrupa’yı yalnız bırakma yaklaşımı
sonucunda oluşan Rusya’nın savaşı
kazandığına yönelik psikolojik üs-
tünlüğüne de büyük darbe indirdi.

5- Bu saldırıların Rusya içlerine
yönelik 5-6 bin kilometre uzaklıkta
gerçekleşmesi, savaşın bugüne kadar
ağırlıklı olarak Ukrayna topraklarıyla
sınırlı kalmayıp bütün Rusya toprak-
larını da içereceğine işaret ediyor.

6- Basına yansıyan iddialara göre
bu saldırılar sonucunda Rusya’nın
40’tan fazla uçak ve deniz filosuna
kayıp ve zarar verdirilmesi, Rusya
açısından büyük bir stratejik kayıp
anlamına geliyor. Hatta Rusya’nın
bu kayıpları, ABD’nin II. Dünya Sa-
vaşı'ndaki Pearl Harbor’ı ile ilinti-
lendirilebilir.

7- Bu saldırılar sonrasında merak
edilen ise Rusya’nın nasıl bir misil-
leme yapacağı ya da orantısız bir
güç kullanımı olup olmayacağıdır.
Eğer Ukrayna tarafının açıkladığı
düzeyde Rusya’ya stratejik kayıp ver-
dirildiyse Rusya’nın savaş boyunca

zaten sürekli söylem düzeyinde dile
getirdiği taktik nükleer silahların
tekrar gündeme getirileceği düşü-
nülebilir.
Rusya-Ukrayna
Savaşı'nda yeni aşama

Sonuç olarak Ukrayna’nın İHA
saldırıları, Rusya-Ukrayna Savaşı'nda
yeni bir aşama ve kırılmaya işaret
ediyor. Bu saldırılar gerilimi tırman-
dırma düzeyinde olmasına rağmen
Türkiye faktörünün de savaşın ve
görüşmelerin seyrinde oyun değiş-
tirici nitelikte olduğunu hatırlatmakta
fayda var. Zira taraflar, Türkiye’nin
savaş boyunca istikrarlı bir şekilde
sürdüğü denge politikasından gayet
memnunlar ve bu durum tarafların
Türkiye’ye olan güvenini açıklıyor.
Bu nedenle Rusya-Ukrayna görüş-
meleri ilk önce Türkiye’de başlamış
ve daha sonra Trump’la birlikte başka
ülke ve yerler söz konusu olsa da
tekrar Türkiye’de devam etmesi ka-
rarı alınmıştır.
Türkiye faktörü: Denge
siyasetinin taraflara
güven vermesi

Bunda Türkiye’nin hem Batı hem
de Rusya ile yakın stratejik ilişkileri
ve taraflara güven aşılayan denge
politikası etkili oldu. Ayrıca Cum-
hurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan
ve Dışişleri Bakanı Hakan Fidan’ın
samimi barış yapıcı çabaları da her
iki tarafın da görüşmeleri sürdürme
kararlığında etkili. Öte yandan, bu
saldırılar ve görüşmelerden elde edi-
len deneyimler, Türkiye’nin lider
diplomasisine vurgu yapmasıyla gö-
rüşmelerin düzey değiştirmesine hız

kazandırabilir. Hakan Fidan’ın ara-
buluculuğunda Rusya ve Ukrayna
heyetleri arasındaki görüşmelerin li-
derler düzeyine taşınması ya da iki
düzeyde sürdürülmesinin önümüz-
deki süreçte gündeme gelebileceği
söylenebilir. Bir yandan Hakan Fi-
dan’ın heyetler arasında teknik dü-
zeyde görüşmeleri devam ederken
öte yandan Cumhurbaşkanı Erdo-
ğan’ın liderler arasındaki görüşme
süreci başlayabilir. Rusya-Ukrayna
arasındaki ateşkes ve barış görüş-
melerinde teknik düzeydeki görüş-
meler kritik öneme haiz olsa da en
nihayetinde karar alıcılar olarak li-
derlerin belirleyici yetkilerinin söz
konusu olması, hızlı ve kesin sonuç
almada lider diplomasisinin gerek-
liliğini ortaya koyuyor.
Teknik görüşmelerden
lider diplomasisine

İstanbul görüşmelerinden çıkan
en önemli sonuç, heyetlerin basına
yaptığı açıklamalarda da vurgulanan
unsur, bundan sonra lider diploma-
sisinin öne çıkacağıdır. Zira heyetler,
barış için liderlerin görüşmesi ge-
rektiğini vurguladılar. Bundan son-
raki süreçte Cumhurbaşkanı Erdo-
ğan’ın başta Trump ve Putin arasında
arabuluculuk diplomasisine liderler
düzeyinde geçeceği öngörülebilir.
Bu noktada ABD ile Avrupa arasın-
daki Ukrayna politikalarındaki farklı
yaklaşımların çözülmesi ve ardından
Putin ile yürütülecek liderler diplo-
masisinin yürütülmesi aşamaları ge-
lecektir.

[Prof. Dr. Muharrem Ekşi, Kırk-
lareli Üniversitesi Uluslararası İliş-
kiler Bölüm Başkanıdır.]
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İsrail ordusunun abluka altındaki Gazze
Şeridi’nde 7 Ekim 2023’ten bu yana
sürdürdüğü saldırılar nedeniyle binlerce
çocuk Kurban Bayramı’na açlık, korku
ve ölümün gölgesinde giriyor. Evlerini,
sağlıklarını, yakınlarını ve bayram se-
vinçlerini yitiren Gazze’deki çocuklar
artık bayramı değil, hayatta kalabile-
cekleri bir yarını umut ediyor. Bayramın
yaklaşmasıyla birlikte acı daha da gö-
rünür hale geliyor. İsrail’in bombardı-
manları, ekonomik kaynakların yok
edilmesi ve yardımın engellenmesi,
bayramı bir kutlamaya değil, hayatta
kalma mücadelesine dönüştürüyor. AA
muhabirine konuşan Gazzeli çocuklar,
saldırıların sevdiklerini ellerinden alıp
onları öldürmesinin ardından bayramın
anlamını yitirdiğini dile getirdi. İsrail’in
yoğun bombardımanlarının neden ol-
duğu şiddetli patlamalar yüzünden
günlerini sürekli korku içinde geçir-
diklerini aktaran çocuklar, saldırıların
yaşam, eğitim, güvenlik ve oyun gibi
en temel haklarından kendilerini mah-
rum bıraktığını ifade etti.
“Ne sevinç kaldı ne
ziyaret edecek kimse”

İsrail'in 2 Mart’tan bu yana insani
yardım girişlerini engellemesi nedeniyle
Gazze’de benzeri görülmemiş bir kıtlık

da yaşanıyor. Filistinli 11 yaşındaki
Ritac Şamiye, Gazze’deki zorlu koşullar
nedeniyle bayramın gelişine dair hiçbir
sevinç hissedemediğini söyledi. "Bayramı
hissetmiyorum, ne yeni kıyafetimiz var
ne de paramız" diyen Ritac, saldırıların
etkileri, su sıkıntısı ve temizlik malze-
melerinin yokluğu nedeniyle çocukların
görünüşünün bile değiştiğini ifade etti.
Gazze Şeridi’nin kuzeyindeki Cibaliya
beldesindeki evinden 2 gün önce göç
etmek zorunda kalan 16 yaşındaki
Farah Mukbil ise soykırım nedeniyle
yaşamın daha da zorlaştığını dile getirdi.
Mukbil, soykırım başlamadan önce bay-
ramların neşe dolu olduğunu ancak

bugün yaşanan insani kriz ortamında
çocukların artık bayram sevincini ya
da bayram havasını hissedemediğini
anlattı. “Önceki bayramlarda dedemin
ailesini ziyaret ederdik. Bugün hepsi
şehit oldu. Kimi ziyaret edeceğiz?”
diyen Mukbil, yaklaşan Kurban Bayra-
mı'nın büyük bir açlık ve derin bir
hüzün ortamında geldiğini vurguladı.

Mukbil, “Bu bayram kan ve korku
dolu. Bombardıman, şehitler ve kanla
uyuyup aynı haberlerle uyanıyoruz”
ifadelerini kullandı. Gelecek bayramın
ateşkesle gelmesini ve bu soykırım ile
zorunlu göçün sona ermesini dileyen
Mukbil, Arap dünyasına da sessizliğini

bozması ve Filistin halkının yanında
durması çağrısında bulundu.
Çocuklarda korku 
ve açlık hakim

Adil Mukbil de İsrail saldırılarının
hayatından bir buçuk yıldan fazlasını
çaldığını söyledi. Bayramın yaklaştığını
hissetmediğini ifade eden Mukbil, kur-
banlıkların bulunmadığını, bayram gün-
lerinin neşesini ve kendilerini mutlu
eden yeni kıyafetleri de özlediğini dile
getirdi. Mukbil, bugünlerin büyük bir
üzüntü ve kesintisiz bir korku içinde
geçtiğini belirterek, “Her gün yoğun
İsrail bombardımanı nedeniyle korkarak
uyuyorum” dedi. Gıda maddelerinin,
özellikle unun bulunamaması nedeniyle
tüm gününü aç geçirdiğini anlatan
Mukbil, “Her gün aç karnına uyuyorum”
diye konuştu.
Arap dünyasına
Filistinlilerin yanında
durma çağrısı

Filistinli çocuk Mukbil, İsrail saldırı-
larının çocukların en temel haklarını,
oyun, eğitim ve bayram sevincini elle-
rinden aldığını söyledi. Okula gitmenin,
kitap okumanın ve öğrenmenin artık
hayal olduğunu ifade eden Mukbil, “İs-
rail, bayramı da elimizden aldı.” dedi.

Soykırımın sona erdirilmesini ve yar-
dımların bölgeye ulaştırılmasını talep
eden Mukbil, Arap dünyasına da Filis-
tinlilerin yanında durma çağrısı yaptı.
Yaşadıkları zorlu koşullar karşısında
duyduğu üzüntüyü dile getiren Filistinli
çocuk; yiyecek, meyve ve sebze bula-
mamanın yanı sıra içtikleri suyun da
tuzlu olduğunu paylaştı. Gazze Sağlık
Bakanlığı’nın son verilerine göre, 7
Ekim 2023’ten bu yana devam eden
İsrail ablukası nedeniyle yetersiz bes-
lenmeden kaynaklı en az 60 Filistinli
çocuk yaşamını yitirdi.
İsrail’in kasıtlı aç
bırakma politikası

Birleşmiş Milletlere (BM) göre, işgalci
İsrail’in insani yardımlara, özellikle gıda
malzemelerine kapılarını kapatarak uy-
guladığı bilinçli aç bırakma politikası,
Filistinlileri zorunlu göçe zorluyor ve
Gazze’yi kitlesel açlığa sürüklüyor. BM
Gıda Hakkı Özel Raportörü Michael
Fakhri, 27 Mayıs'ta, İsrail’in Gazze’yi
“aç bırakmanın en tehlikeli aşamasına”
sürüklediğini açıklamıştı. Fakhri, açlığın
etkilerinin nesiller boyunca süreceği
uyarısında bulunarak yaşananları “soy-
kırım, aç bırakma, insanlığa karşı işlenen
bir suç ve ciddi bir insan hakları ihlali”
olarak nitelendirmişti. lGAZZE-AA

Gazze’de çocuklar, bayram sevinci yerine, “hayatta kalma umudu” taşıyor
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Ukrayna’nın İHA saldırıları, Rusya-Ukrayna
Savaşı'nda yeni bir aşama ve kırılmaya işaret
ediyor. Bu saldırılar gerilimi tırmandırabile-

cek düzeyde olmasına rağmen Türkiye, görüş-
melerin seyrinde oyun değiştirici nitelikte.

Ukrayna’nın Rusya’ya İHA saldırısı, Rusya-Ukrayna
Savaşı’nda yeni aşama mı?
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anunla, Anayasa
Mahkemesinin iptal
kararı uyarınca İcra

ve İflas Kanunu'nda değişikliğe
gidiliyor. Buna göre, istinaf ve
temyiz yoluna başvuru ve ince-
lemede, davanın açıldığı veya şi-
kayet başvurusunun yapıldığı pa-
rasal sınırlar esas alınacak. İstinaf
ve temyize başvuruda esas alınan
parasal sınırda yeniden değerleme
nedeniyle meydana gelen artışın,
bölge adliye mahkemesinin kal-
dırma veya Yargıtayın bozma ka-
rarları üzerine yeniden verilen
kararlar hakkında uygulanma-
ması ve ilk karar tarihinde geçerli
olan parasal sınırların esas alın-
masına yönelik hüküm yürür-
lükten kaldırılacak. Anayasa Mah-
kemesinin iptal kararı doğrultu-
sunda Noterlik Kanunu'nda ya-
pılan değişikliğe göre, noterlere,
sıfat ve görevlerinin gereklerine
uymayan hal ve hareketlerinin
tespit edilmesi üzerine durumun
niteliğine ve eylemin ağırlık de-
recesine göre disiplin cezalarından
biri verilecek. Noterlere yönelik
uyarma, kınama, para cezası, ge-
çici olarak işten çıkarma ve mes-
lekten çıkarma cezalarını gerek-
tiren fiiller ayrı ayrı gösterilerek,
hangi hallerde uygulanacakları
hüküm altına alınıyor. Meslekten
çıkarma hariç olmak üzere di-
siplin cezalarında, nitelik ve ağırlık
itibarıyla hükümde belirtilen ey-
lemlere benzer eylemlerde bu-
lunma hali de ilgili disiplin ceza-
sını gerektirecek eylem olarak
tanımlanıyor.

Kanun'daki "Eski cezaların et-
kisi" hükmünün başlığı, "Bir üst
veya alt derece disiplin cezasının
uygulanması ve zamanaşımı" ola-
rak değiştiriliyor. Buna göre, hak-
kında herhangi bir disiplin cezası
verilen noterin bu cezanın ke-
sinleşme tarihinden itibaren 5
yıl içinde disiplin cezası verilme-
sini gerektiren yeni bir fiil işlemesi
halinde, bu fiil için Kanun'da ön-
görülen disiplin cezasının bir de-
rece ağır olanı uygulanacak.

İlk defa disiplin cezası veril-
mesini gerektiren bir fiil işleyen
ve geçmiş hizmetleri sırasında
çalışmaları olumlu olan notere,
meslekten çıkarma cezasını ge-
rektiren durumlar hariç olmak
üzere, verilecek disiplin cezasın-
dan bir derece hafif olanı uygu-
lanabilecek. Meslekten çıkarma
cezasını gerektiren eylemler hariç

olmak üzere, disiplin soruştur-
masını gerektiren eylemlerin öğ-
renilmesinden itibaren 3 yıl geç-
miş olması halinde disiplin so-
ruşturması açılamayacak, disiplin
cezasını gerektiren eylemin iş-
lendiği tarihten itibaren 5 yıl
geçmiş olması halinde ise disiplin
cezası verilemeyecek. Disiplin ce-
zasını gerektiren eylemle ilgili
olarak aynı zamanda ceza so-
ruşturması veya kovuşturması
açılmışsa ceza kanunlarında be-
lirlenen zamanaşımı süreleri uy-
gulanacak. Disiplin Kurulu tara-
fından kovuşturma sonucunun
beklenmesine karar verilmesi ha-
linde mahkeme kararının kesin-
leşmesinden itibaren bir yıl geç-
mekle ceza verme yetkisi zama-
naşımına uğrayacak.

Söz konusu düzenlemelere
uyum sağlamak amacıyla Ka-
nun'un "Yasaklara aykırı harekette
bulunmak" hükmü yürürlükten
kaldırılıyor ve noterlikler ortak
cari hesabına ilişkin ortak işlem-
lere ait gelir tutarının ortak hesaba
yatırılacak kısmını süresi içinde
yatırmayan noterlere yönelik ce-
zada değişikliğe gidiliyor.

Anayasa Mahkemesinin kararı
doğrultusunda İdari Yargılama
Usulü Kanunu'nda değişiklik ya-
pılıyor. Buna göre, Danıştay, idare
ve vergi mahkemelerinde açılan
ve Kanun'da belirtilen şartları ta-
şıyıp duruşma yapılmasının zo-
runlu olduğu davalar ile istinaf
veya temyiz yoluna başvurula-
bilecek kararların belirlenmesin-
de, davanın açıldığı tarihteki pa-
rasal sınır esas alınacak.

Türk Ceza Kanunu'nda yapılan
değişiklikle, suça teşebbüs halinde
faile ağırlaştırılmış müebbet ve
müebbet hapis cezaları yerine
verilecek süreli hapis cezasının
alt ve üst sınırı artırılıyor. Buna
göre, suça teşebbüs halinde faile,
meydana gelen zarar veya tehli-
kenin ağırlığına göre ağırlaştırıl-

mış müebbet yerine 13 yıldan
20 yıla kadar hapis cezası veri-
lirken, bu süre 14 yıldan 21 yıla
kadar; müebbet yerine 9 yıldan
15 yıla kadar hapis cezası öngören
hükümdeki süre ise 10 yıldan
18 yıla kadar şeklinde düzenle-
niyor. Kasten yaralama suçuna
ilişkin hapis cezası sürelerinde
de artışa gidiliyor. Kasten başka-
sının vücuduna acı veren veya
sağlığının ya da algılama yete-
neğinin bozulmasına neden olan
kişiye yönelik hapis cezasının alt
sınırı 1 yıldan, 1 yıl 6 aya çıkarı-
lıyor. Kasten yaralama fiilinin kişi
üzerindeki etkisinin basit bir tıbbi
müdahaleyle giderilebilecek öl-
çüde hafif olması halinde, mağ-
durun şikayeti üzerine hükmo-
lunacak 4 aydan 1 yıla kadar
olan hapis cezası ise 6 aydan 1
yıl 6 aya kadar şeklinde değişti-
riliyor. Suçun kadına karşı işlen-
mesi halinde verilecek cezanın
alt sınırı 6 aydan 9 aya yükselti-
liyor. Neticesi sebebiyle ağırlaşmış
yaralamaya neden olan kasten
yaralamaya yönelik hapis cezaları
da artırılıyor. Buna göre, kasten
yaralama fiili, mağdurun duyu-
larından veya organlarından bi-
rinin işlevinin sürekli zayıflama-
sına, konuşmasında sürekli zor-
luğa, yüzünde sabit ize, yaşamını
tehlikeye sokan bir duruma ve
gebe bir kadına karşı işlenip de
çocuğunun vaktinden önce doğ-
masına neden olmuşsa verilecek
hapis cezasının alt sınırı 3 yıldan
4 yıla; kasten yaralamanın vü-
cutta kemik kırılmasına veya çı-
kığına neden olması sonucu kırık
veya çıkığın hayat fonksiyonla-
rındaki etkisine göre uygulanacak
hapis cezasının alt sınırı ise 5
yıldan 6 yıla çıkarılıyor.

Kasten yaralama fiili, mağdu-
run iyileşme olanağı bulunmayan
bir hastalığa veya bitkisel hayata
girmesine, duyularından veya
organlarından birinin işlevinin

yitirilmesine, konuşma ya da ço-
cuk yapma yeteneklerinin kay-
bolmasına, yüzünün sürekli de-
ğişikliğine ve gebe bir kadına
karşı işlenip de çocuğunun düş-
mesine neden olması halinde ve-
rilecek hapis cezasının alt sınırı
5 yıldan 6 yıla; fiilin vücutta ke-
mik kırılmasına veya çıkığına ne-
den olması sonucu kırık veya çı-
kığın hayat fonksiyonlarındaki
etkisine göre verilecek hapis ce-
zasının alt sınırı ise 8 yıldan 9
yıla yükseltiliyor. Kasten yaralama
sonucunda ölüm meydana gel-
mişse verilecek hapis cezasının
alt ve üst sınırı 8 yıldan 12 yıla
kadar yerine, 10 yıldan 14 yıla
kadar şeklinde değiştiriliyor. Vü-
cutta kemik kırılmasına veya çı-
kığına neden olan kasten yara-
lama sonucunda ölüm meydana
gelmesi halinde verilecek hapis
cezasının alt sınırı 12 yıldan 14
yıla çıkarılıyor.
Tehdit suçuyla etkin
mücadele amaçlanıyor

Kanunla tehdit suçuyla daha
etkin mücadele edilmesi ve cay-
dırıcılığın sağlanması amaçlanıyor.
Buna göre, malvarlığı itibarıyla
büyük bir zarara uğratacağından
veya sair bir kötülük edeceğinden
bahisle tehditte, mağdurun şi-
kayeti üzerine verilecek hapis
cezasının alt sınırı 2 ay olacak.
Tehdidin silahla, kişinin kendisini
tanınmayacak bir hale koyması
suretiyle, imzasız mektupla veya
özel işaretlerle; birden fazla kişi
tarafından birlikte, var olan veya
var sayılan suç örgütlerinin oluş-
turdukları korkutucu güçten ya-
rarlanılarak işlenmesi halinde
hükmolunacak hapis cezasının
üst sınırı 5 yıldan 7 yıla çıkarılıyor.
Trafik güvenliğini tehlikeye so-
kanlara yönelik cezalar da artı-
rılıyor. Buna göre, kara, deniz,
hava veya demir yolu ulaşım
araçlarını kişilerin hayat, sağlık

veya malvarlığı açısından tehlikeli
olabilecek şekilde sevk ve idare
edenlere verilecek hapis cezasının
alt sınırı 3 aydan 4 aya; alkol
veya uyuşturucu madde etkisiyle
ya da başka bir nedenle emniyetli
şekilde araç sevk ve idare ede-
meyecek halde olmasına rağmen
araç kullananlara uygulanacak
hapis cezasının alt sınırı 3 aydan
6 aya yükseltiliyor.

TBMM Genel Kurulunda kabul
edilen, Ceza ve Güvenlik Ted-
birlerinin İnfazı Hakkında Kanun
ile Bazı Kanunlarda Değişiklik
Yapılmasına Dair Kanun'a göre,
açık ceza infaz kurumunda veya
çocuk eğitimevinde bulunan ve
koşullu salıverilmesine 1 yıl veya
daha az süre kalan iyi halli bir
hükümlünün, denetimli serbestlik
tedbirinden yararlanabilmesi için
5 günden az olmamak üzere ko-
şullu salıverilme tarihine kadar
ceza infaz kurumunda geçirmesi
gereken sürenin en az onda birini
cezaevinde geçirmiş olması ge-
rekecek. İkinci defa tekerrür hü-
kümleri uygulanan hükümlülere
koşullu salıverilme imkanı geti-
rilecek. Bu kapsamda, süreli hapis
cezaları bakımından koşullu sa-
lıverilme oranı dörtte üç olarak
uygulanacak. İkinci defa tekerrür
hükümlerinin uygulanması du-
rumunda tekerrür halinde işlenen
suçtan dolayı mahkum olunan
ağırlaştırılmış müebbet hapis ce-
zasının 39 yılının, müebbet hapis
cezasının 33 yılının, birden fazla
süreli hapis cezasına mahkumiyet
halinde en fazla 32 yılının, süreli
hapis cezasının üçte ikisinin infaz
kurumunda iyi halli olarak çe-
kilmesi durumunda koşullu salı-
verilmeden yararlanacak.

Kanunla, özel infaz hüküm-
lerinin kapsamı genişletiliyor ve
80 yaşını bitirmiş hükümlüler
için konutta infaz düzenlemesine
gidiliyor. İnfaz hakimi, hüküm-
lünün talebi üzerine, kasten iş-
lenen suçlarda toplam 3, taksirle
öldürme suçu hariç olmak üzere
taksirle işlenen suçlarda ise top-
lam 5 yıl veya daha az süreli
hapis cezasının; her hafta cuma
günleri saat 19.00'da girmek ve
pazar günleri aynı saatte çıkmak
suretiyle hafta sonları; hafta son-
ları hariç her gün saat 19.00'da
girmek ve ertesi gün saat 07.00'de
çıkmak suretiyle geceleri ceza
infaz kurumlarında çektirilmesine
karar verebilecek. lTBMM-AA

K

Cumhurbaşkanı Erdoğan, lider-
lerle telefonda yaptığı görüş-
melerde Kurban Bayramı teb-
riğinde bulundu. Cumhurbaş-
kanı Recep Tayyip Erdoğan,
İran Cumhurbaşkanı Mesud Pe-
zeşkiyan ile telefon görüşmesi
gerçekleştirdi. Cumhurbaşkan-
lığı İletişim Başkanlığı'ndan ya-
pılan açıklamaya göre, görüş-
mede Türkiye ile İran ikili iliş-
kileri, bölgesel ve küresel ko-
nular ele alındı. Cumhurbaşkanı
Erdoğan, önümüzdeki süreçte
Türkiye ile İran ilişkilerinin ku-
rumsal çerçevesini güçlendire-

cek adımlar için çalışmaya de-
vam ettiklerini ifade etti. Erdo-
ğan, İran Cumhurbaşkanı Pe-
zeşkiyan'ın Kurban Bayramı'nı
da tebrik etti. Cumhurbaşkanı
Erdoğan, Umman Sultanı Hey-
sem bin Tarık bin Teymur Al
Said ile de telefonda görüştü.
Erdoğan, Türkiye'nin Umman
ile işbirliğinin her alanda güç-
lendiğini, ilişkileri geliştirmek
için gayret göstermeye devam
edeceklerini belirtti. Cumhur-
başkanı Erdoğan, Umman Sul-
tanı Tarık'ın Kurban Bayramı'nı
da kutladı. lANKAA-AA
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İstanbul Valisi Davut Gül, dü-
zensiz göçle ilgili, "Mobil Göç
Noktalarında sorguladığımız ya-
bancı sayısı geçen yılın ilk beş
ayına göre yüzde 64 arttı. Tespit
edilen düzensiz göçmen sayısı
yüzde 18 azaldı. Düzensiz göç-
men sayısında azalma devam
ediyor. Bu mesele, İstanbul'umuz
için sorun olmaktan çıkıyor." dedi.
Vali Gül, Eyüpsultan'daki İl Afet
ve Acil Durum Müdürlüğünde
(AFAD) düzenlenen emniyet ve-
rileri aylık değerlendirme top-
lantısında, bu yılın ilk beş ayına
ilişkin güncel emniyet verilerini
açıkladı. İstanbul gibi büyük ve
hareketli bir şehirde zaman za-
man münferit suçlar yaşanabil-
diğini, önemli olanın bu suçların
önlenmesine yönelik koruyucu
ve önleyici tedbirlerin alınması
olduğunu aktaran Gül, "Bu yılın
ilk beş ayına baktığımızda geçen
yılın aynı dönemine göre kişilere
karşı işlenen en önemli 8 suçun
yüzde 9 azaldığını, aydınlatma
oranının ise yüzde 99,4'e yük-
seldiğini görüyoruz. Mal varlığına
karşı işlenen en önemli 9 suç ise
2024'ün ilk beş ayına göre yüzde
27'ye yakın azalmış, aydınlatma
oranı ise yüzde 90'a yükselmiş.
Özellikle otodan hırsızlık, moto-
siklet hırsızlığı, kapkaç gibi suç-
larda yüzde 50'den fazla düşüş
söz konusu." ifadelerini kullandı.
Vali Gül, ruhsatsız silahlarla ilgili
de güvenlik güçlerinin denetim
ve operasyonları neticesinde bu
yılın ilk beş ayında ele geçirilen

ruhsatsız silah sayısının 2024'ün
aynı dönemine göre yüzde 21,
tutuklanan kişi sayısının ise yüzde
100 arttığını kaydetti. Günübirlik
kiralanan konutlarda bu yılın ilk
beş ayında cezai işlem uygulanan
konut sayısının 2024 yılının aynı
dönemine göre 11 kat arttığını
gördüklerini kaydeden Gül, ya-
pılan denetimlerde ruhsatsız ol-
duğu tespit edilen, eksikleri bu-
lunan yerleri kapattıklarını be-
lirtti.
Vali Gül, organize suç örgütlerine
karşı mücadeleye ilişkin şunları
söyledi: "Güvenlik güçlerimizin
başarılı çalışmaları neticesinde
2025 yılının ilk beş ayında ope-
rasyon sayısı yüzde 41, çökertilen
suç çetesi sayısı yüzde 37 arttı.
39 milyar lira değerinde mal var-
lığına el konuldu. Her zaman
söylediğimiz gibi suç çeteleri,
şehir eşkıyaları güvenlik güçleri-
mizin, kanunun elinden kaça-
mayacaklar. Bir diğer önemli mü-
cadele alanımız kaçakçılık. Elek-
tronik eşyadan tütüne, tarihi eser-
den akaryakıta operasyonlarımız

devam ediyor. Operasyon sayımız
1319'dan 1535'e yükseldi, 1917
şahıs yakalandı. Sahte ve kaçak
alkolle mücadelede ele geçirilen
miktar bir önceki yıla göre 3 ka-
tına çıktı."
Tüm bu operasyonlar sonucunda
ele geçirilen kaçak ürünlerle dev-
letin önlenen vergi kaybının 916
milyon lira olduğunu belirten
Gül, uyuşturucu ve madde ba-
ğımlılığının da küresel bir felaket
olduğuna dikkati çekti. Vali Gül,
"Büyük yıkımlara yol açan, gen-
çliğimizi ve geleceğimizi hedef
alan uyuşturucu belası ve zehir
tacirlerine karşı operasyonlarımız
geçen yılın ilk beş ayına göre
yüzde 17 arttı. Ele geçirilen uyuş-
turucu hap miktarı 2 katına ken-
evir miktarı ise 7 katına çıktı. 'En
İyi Narkotik Polisi Anne' projesiyle
bilgilendirdiğimiz annelerimizin
sayısı geçen yılın aynı dönemine
göre yüzde 200 arttı. Vatandaş-
larımızın büyük katkı verdiği
NARVAS ile hangi saatlerde, hangi
sokak başında, hangi noktada
uyuşturucu satışı yapılıyor, tespit

ediyoruz. En kuytu yerlerde dahi
suçluları yakalıyoruz. Bununla
ilgili kararlı mücadele ediyoruz."
dedi. Mücadelelerindeki önemli
başlıklardan birinin de siber suçlar
olduğunu belirten Gül, "Tekno-
lojinin hızla geliştiği, iletişim araç-
larının hayatımızı her geçen gün
daha da kuşattığı bir çağdayız.
Tüm bu gelişmeler, yenilikler bir
yandan hayatımızı kolaylaştırır-
ken öte yandan siber suçları ar-
tırdı. Siber devriyelerimizle gece
gündüz suçluların peşinde oldu-
ğumuz siber vatanda en önemli
silahımız farkındalık. Bu sebeple
hemşehrilerimizden kurumlardan
gelen uyarıları dikkate almalarını,
tıpkı gerçek hayatta olduğu gibi
özellikle çocuklarımızı bu dün-
yadaki tehlikelere karşı bilinçlen-
dirmelerini istirham ediyoruz."
ifadelerini kullandı. Gül, Türki-
ye'deki araç sayısının yaklaşık
5'te birine ve 8 milyona yakın
sürücüye sahip İstanbul'da trafiği
de hassasiyetle takip ettiklerini
ifade ederek, "Güvenli ve düzenli
bir ulaşım için sayısı her geçen
gün artan ekiplerimizle dene-
timlerimize devam ediyoruz.
Ekiplerimizin özverili çalışmaları
neticesinde geçen yılın aynı dö-
nemine göre can kayıplarımızın
düşmeye devam ettiğini görü-
yoruz. Amacımız, hiçbir vatan-
daşımızın tırnağına bile zarar
gelmemesi. Önlenebilir bir sorun
olan trafik kazalarını engelleme-
nin tek yolu kurallara uymak."
diye konuştu. lİSTANBUL-AA

Adalet Bakanı Yılmaz Tunç,
10. Yargı Paketi'yle ceza ada-
letinin daha etkin hale getiril-
mesi, cezasızlık algısının orta-
dan kaldırılması, suçun işlen-
mesinin önlenmesi ile trafik
güvenliğinin artırılmasının
amaçlandığını bildirdi. Tunç,
sosyal medya hesabından yap-
tığı açıklamada, TBMM Genel
Kurulunda kabul edilerek ya-
salaşan, kamuoyunda "10. Yargı
Paketi" olarak bilinen Ceza ve
Güvenlik Tedbirlerinin İnfazı
Hakkında Kanun ile Bazı Ka-
nunlarda Değişiklik Yapılma-
sına Dair Kanun'un hayırlı ol-
masını diledi. Bakan Tunç, şun-
ları kaydetti: "10. Yargı Pake-
ti'yle ceza adaletinin daha etkin
hale getirilmesi, cezasızlık al-
gısının ortadan kaldırılması,
özel infaz usullerinin kapsa-
mının genişletilmesi, suçun iş-
lenmesinin önlenmesi ve cay-
dırıcılığın sağlanması, trafik
güvenliğinin artırılması amaç-
lanmaktadır. Kanun teklifinin
yasalaşma sürecinde destek ve-
ren tüm milletvekillerimize te-
şekkür ediyorum. Hukukun üs-
tünlüğünü esas alan, gecikme-
yen ve öngörülebilir bir adalet
sistemi vizyonuyla hazırladı-
ğımız Türkiye Yüzyılı Yargı Re-
formu Strateji Belgemizde yer
alan hedeflerimizi hayata ge-
çirmeye devam edecek, Türkiye
Yüzyılı'nı adaletin yüzyılı ya-
pacağız." lANKARA-AA

Adalet Bakanı
Tunç: Türkiye
Yüzyılı'nı
adaletin yüzyılı
yapacağız

Cumhurbaşkanı Erdoğan
liderlerle bayramlaştı

5PERŞEMBE
5 HAZİRAN 2025Güncelİttifak

İstanbul Valisi Gül, bu yılın ilk 5 ayının emniyet verilerini açıkladı

Kamuoyunda "10. Yargı Paketi" olarak bilinen Ceza ve Güvenlik Ted-
birlerinin İnfazı Hakkında Kanun ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Ya-
pılmasına Dair Kanun Teklifi, TBMM Genel Kurulunda kabul edildi.

10. Yargı Paketi, TBMM Genel Kurulunda kabul edildi
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İstanbul’daki havalimanları 4 ayda
40 milyon yolcuya yaklaştı

alışma ve Sosyal Gü-
venlik Bakanı Vedat
Işıkhan, Uluslararası

Çalışma Örgütünün (ILO), İs-
viçre'nin Cenevre kentinde de-
vam eden 113. Uluslararası Ça-
lışma Konferansı'nda Genel Ku-
rula hitap etti. ILO Genel Di-
rektörü Gilbert F. Houngbo'ya
"İşler, Haklar ve Büyüme" konulu
raporu için teşekkür eden Işık-
han, şöyle konuştu: "Rapor, bü-
yüme ile insana yakışır işler ve
çalışan hakları arasındaki iliş-
kilerin zayıflamasının sosyal
adalet ve küresel istikrar açı-
sından ciddi bir tehdit oluştur-
duğunu açıkça ortaya koymak-
tadır. Raporun da isabetle vur-
guladığı gibi büyüme, tek başına
yeterli değildir. Zira büyüme,
onurlu bir geçime, daha fazla
ve daha iyi işlere ve temel hak-
lara saygıya dönüşmelidir."
Tüm tarafların
katılımıyla Ulusal
İstihdam Stratejisi
hazırlandı

"Türkiye Yüzyılı" hedefinin
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan'ın da vurguladığı gibi
milletin gücüne dayandığını,
üretim, istihdam ve sosyal uyu-
mu esas aldığını dile getiren
Işıkhan, şöyle devam etti: "Kısa

süre önce ilan ettiğimiz 'Ulusal
İstihdam Stratejisi', bu kararlılığın
güncel yansımasıdır. Çalışma
hayatımızın tüm paydaşlarının
katılımıyla hazırlanan bu strateji,
dört temel politika alanı üzerine
inşa edilmiştir. Bunlar, ikiz dö-
nüşüm, kapsayıcı istihdam, sos-
yal koruma ve kırsal kalkınma.
Bu çerçeve, değişen çalışma ha-
yatında işler, haklar ve büyüme
arasındaki ilişkiyi güçlendirmeyi
amaçlamaktadır. Ayrıca, kapsa-
yıcı istihdamı yaygınlaştırmak
ve iş gücünü daha verimli hale
getirmek amacıyla aktif iş gücü
programlarını hayata geçirdik.
Bu çalışmalar sonucunda, 2025
yılı ilk çeyrek itibarıyla Türkiye'de

işsizlik oranı yüzde 8,2 ile son
20 yılın en düşük seviyelerine
inmiş ve son üç yılda yaklaşık
2,5 milyon kişiye yeni istihdam
olanakları sağlanmıştır."

Türkiye'nin ILO'nun tüm te-
mel sözleşmelerini onaylaması-
nın ve çalışma mevzuatını sürekli
geliştirmesinin "Herkes için in-
sana yakışır işler" hedefine olan
bağlılığını açıkça gösterdiğini
vurgulayan Işıkhan, "Halihazırda
ILO'nun Denizcilik Çalışma Söz-
leşmesi ile Zorla Çalıştırmaya
İlişkin 2014 Protokolü'nün onay
sürecini hızlandırıyoruz. Türkiye
olarak, Küresel Sosyal Adalet
Koalisyonu ve İttifak 8.7 gibi gi-
rişimlere aktif destek sunmakta,

tecrübe paylaşımıyla küresel dü-
zeyde bu alanlara katkı sağla-
maktayız." dedi.
"Yeni Suriye
yönetiminin
çabalarını
destekliyoruz"

Işıkhan, Türkiye'nin kıtaların,
kültürlerin ve krizlerin kesişim
noktasında bulduğuna dikkati
çekerek, bu benzersiz konumu-
nun Türkiye'ye bölgede barış,
istikrar ve adaletin tesisi konu-
sunda önemli sorumluluklar
yüklediğini vurguladı. 10 yılı
aşkın süredir milyonlarca Suri-
yeliye ev sahipliği yapan Türki-
ye'nin, insani değerleri öncelik-
lendirip tarihin doğru tarafında
yer aldığını dile getiren Işıkhan,
şunları söyledi: "Yeni Suriye yö-
netiminin, daha güçlü bir top-
lum ve devlet inşa etme çaba-
larını destekliyoruz. Cumhur-
başkanımız Sayın Recep Tayyip
Erdoğan'ın liderliğinde Türkiye,
diplomasiye öncelik vererek an-
laşmazlıkların çözümünde cesur
adımlar atmaktadır. Türkiye,
Rusya-Ukrayna Savaşı'nda aktif
bir arabuluculuk rolü üstlenmiş

ve Somali ve Etiyopya arasındaki
sorunun çözümüne önemli kat-
kılar sağlamıştır."

Genel Direktörün raporunda
yer alan Filistinlilerin barış ve
onur içinde yaşamasına olanak
tanıyacak iki devletli çözümün
derhal hayata geçirilmesini güçlü
şekilde desteklediklerini belirten
Işıkhan, şunları kaydetti: "Filistin
ve özellikle Gazze'deki ekonomik
ve sosyal kriz, derin yoksulluk,
yüksek işsizlik ve onlarca yıllık
işgal ve ablukayla ağırlaşan ya-
şam koşullarıyla kritik bir nok-
taya ulaşmıştır. Bu bağlamda
Filistin'in, ILO toplantılarına
gözlemci statüsüyle katılımına
ilişkin taslak kararı memnuni-
yetle karşılıyor, tüm ülkeleri
bu kararı desteklemeye davet
ediyoruz. Bu adımı, Filistin hal-
kının vazgeçilmez haklarının
temin edilmesi ve ILO'ya tam
üyelik yolunda önemli bir iler-
leme olarak görüyoruz. Bir kez
daha uluslararası toplumu, Fi-
listin halkının adil ve kalıcı ba-
rışa yönelik meşru mücadele-
sine destek vermeye davet edi-
yoruz. Gazze'deki soykırımı
durdurun." lANKARA-AA

İnşaat sektörü yılın birinci çeyreğinde
yüzde 7,3 büyüdü. Türkiye İnşaat Mal-
zemesi Sanayicileri Derneği (Türkiye
İMSAD) tarafından hazırlanan mayıs
ayına ilişkin Aylık Sektör Raporu açık-
landı. Rapora göre, geçen yıl yüzde
1,4 artış gösteren inşaat malzemesi
sanayi üretimi, bu yılın ilk çeyreğinde
geriledi. İnşaat malzemesi sanayi üretimi
martta geçen yılın aynı ayına göre
yüzde 3,4 azaldı. Böylece ilk çeyrekte
üretim geçen yılın aynı dönemine göre
yüzde 1,4 düştü. Martta alt sektörlerin
birçoğunun üretiminde azalma kay-
dedildi. Mart ayında 7 alt sektörde
üretim 2024 Mart'a göre artarken, 16
alt sektörde ise geriledi. Bu yılın ocak-
mart döneminde bazı alt sektörlerde
görece yüksek üretim artışları oldu.
Bu yılın ilk çeyreğinde geçen senenin
aynı dönemine göre plastik inşaat mal-
zemeleri üretimi yüzde 8,5, inşaat
amaçlı alçı ürünleri üretimi yüzde 6,1,
ısıtma, soğutma ve havalandırma do-
nanımları üretimi yüzde 8,1, yalıtımlı
kablolar üretimi yüzde 2,8 ve seramik
kaplama malzemeleri üretimi yüzde
3,9 arttı. Demir çelik inşaat ürünleri
üretimi yüzde 4,9, metal yapı ve yapı
parçaları üretimi de yüzde 2,1 büyüdü.
Söz konusu dönemde bazı alt sektörlerin
üretim performansında ise yüksek dü-
şüşler gerçekleşti. Seramik sağlık ge-
reçleri üretimi yüzde 24,4, kilit ve do-
nanım eşyaları üretimi yüzde 24,1 ve
armatür musluk vana valf üretimi
yüzde 13,1 azaldı. Çimento, hazır beton
ve inşaat demiri üretimindeki düşüş
ise yeni inşaat başlangıçlarının zayıf-
ladığını gösterdi. İnşaat sektörü yılın
birinci çeyreğinde yüzde 7,3 büyüdü.
Sektör yüksek büyüme performansına
devam etti. İlk çeyrekteki büyüme bir
önceki çeyreğe göre yavaşladı. Sıkılaş-
tırma politikalarının etkisi sınırlı kalır-
ken, deprem bölgesindeki yeniden imar
faaliyetleri, kentsel dönüşüm ve diğer
inşaat faaliyetleri inşaat sektörünü des-
tekledi. İnşaat sektörü böylece son 10
çeyrektir büyüme sergiledi. İnşaat har-
camaları da ilk çeyrek döneminde no-
minal olarak yüzde 41,8 arttı ve 1,85
trilyon lira olarak gerçekleşti. Bu yılın
ilk çeyreğinde inşaat harcamaları reel
olarak yüzde 6,9 arttı ve bu durumda
özellikle deprem bölgesi inşaat faali-
yetleri etkili oldu. Yılın ilk çeyreğinde
genel ekonomi yüzde 2 büyüdü. İnşaat
sektörü genel ekonominin üzerinde
performans gösterdi. lİSTANBUL-AA

Depozito iade sistemiyle yılda
520 milyon avro kazanç
sağlanması hedefleniyor
Sıfır Atık Projesi kapsamında
hayata geçirilen "Depozito Yö-
netim Sistemi"nin Türkiye ge-
nelinde hayata geçirilmesiyle
yıllık geri kazanım gelirinin
520 milyon avro olması he-
defleniyor. Cumhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdoğan'ın eşi Emi-
ne Erdoğan'ın himayelerinde
Çevre, Şehircilik ve İklim De-
ğişikliği Bakanlığınca yürütülen
Depozito Yönetim Sistemi pro-
jesi kapsamında "Depozitosu
Olan Ambalajlar" (DOA) logosu
taşıyan plastik, cam ve alü-
minyum gibi malzemeler, iade
makineleri aracılığıyla geri ka-
zandırılıyor. Bu kapsamda Ba-
kanlık tarafından Sakarya pilot
il, Ankara'nın Kızılcahamam il-
çesi ise pilot ilçe olarak belir-
lendi. Bu alanların farklı böl-
gelerine depozito iade maki-
neleri yerleştirildi ve makineler
uygulamaya alındı. Devam

eden sistemle sadece Kızılca-
hamam'da bir yılda ortalama
472 ton atık geri dönüştürüldü.
Sakarya'da ise 1,5 ayda 100
ton atık cam toplandı. Sistemin
ülke genelinde hayata geçiril-
mesiyle yıllık geri kazanım ge-
lirinden 120 milyon avro, ikincil
ham madde kullanımından 250
milyon avro, yerel yönetimlerin
atık bertarafı ve elektrik kulla-
nımından 100 milyon avro,
atık ithalatında ise 50 milyon
avro azalmayla 520 milyon
avro kazanç sağlanması hedef-
leniyor. Projeyle denizlerdeki
plastik kirliliğinin de azaltılacağı
öngörülürken, düzenli depola-
ma sahalarında alan azalma-
sından dolayı enerjiden tasarruf
edilecek. Projeyle teknoloji
transferi ve yerli üretimde eko-
nomiye katkı sağlanırken kayıt
dışı üretimin de önüne geçilmiş
olacak. lANKARA-AA

İnşaat sektörü ilk çeyrekte
yüzde 7,3 büyüdü

İşçiye aylık ödemelerin banka aracılığıyla
yapılmasının kapsamı genişletildi

Bu yılın ilk 4 ayında iç ve dış hat se-
ferleriyle 39 milyon 43 bin 761 kişi-
nin seyahat ettiği İstanbul'daki ha-
valimanları yolcu sayısını yüzde 5
artırdı. AA muhabirinin Devlet Hava
Meydanları İşletmesi (DHMİ) Genel
Müdürlüğünün internet sitesinden
derlediği bilgilere göre, İstanbul Ha-
valimanı'nda, ocak-nisan döneminde
24 milyon 935 bin 891 yolcu ağır-
landı. Yolcuların 20 milyon 49 bin
504'ü dış, 4 milyon 886 bin 387'i
ise iç hatlardan uçtu. Geçen yılın
aynı döneminde 24 milyon 396 bin
108 yolcunun seyahat ettiği havali-
manında, 2024'e kıyasla 539 bin
783 kişilik ve yüzde 2'lik artış he-
saplandı. Sabiha Gökçen Havalima-
nı'ndan bu yılın ilk 4 ayında iç hat-
larda 5 milyon 982 bin 752, dış
hatlarda ise 8 milyon 125 bin 118
olmak üzere 14 milyon 107 bin 870
yolcu bu havalimanını kullandı. Ge-
çen yıl 12 milyon 791 bin 855 yol-
cunun geçtiği havalimanında 2025'in
ocak-nisan döneminde 1 milyon 316
bin 15 kişilik ve yüzde 10'luk artış
belirlendi. İstanbul'daki havaliman-
larından bu yılın 4 ayında iç hatlarda
10 milyon 869 bin 139, dış hatlarda
ise 28 milyon 174 bin 622 olmak

üzere 39 milyon 43 bin 761 yolcu
farklı noktalara seyahat etti. Geçen
yılın ocak-nisanda 37 milyon 187
bin 963 olan İstanbul'daki havali-
manlarından uçmuştu. Bu dönemde
geçen yıla kıyasla 1 milyon 855 bin
798 kişi ve yaklaşık yüzde 5 yolcu
artışı kaydedildi. Bu yılın 4 ayında
yolcu sayılarına paralel olarak İs-
tanbul havalimanlarından icra edilen
uçuşlar da artış yaşandı. İstanbul
Havalimanı'nda bu yılın ocak-nisan
döneminde iç hatlarda 35 bin 661,
dış hatlarda 130 bin 761, toplamda
ise 166 bin 422 sefer düzenlendi.
Geçen yılın aynı döneminde 163
bin 68 seferin yapıldığı havalima-
nında 3 bin 354 uçuş ve yüzde
2'lik artış hesaplandı. Bu yılın 7
ayında 82 bin 514 sefer düzenlenen
Sabiha Gökçen Havalimanı'nda iç
hatta 34 bin 186, dış hatta ise 48
bin 328 uçuş icra edildi. Geçen
yılın aynı döneminde havalimanın-
dan 76 bin 673 uçuş icra edilmişti.
Böylece yılın ilk 4 ayındaki sefer
artışı 5 bin 841 ve yüzde 8 olarak
kayıtlara geçti. İstanbul'daki tüm
havalimanlarından bu yılın ocak-
nisan döneminde 257 bin 275 sefer
icra edildi. lİSTANBUL-AA
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İş yerleri ve işletmelerinde İş
Kanunu hükümlerinin uygu-
landığı işverenlerle üçüncü ki-
şiler, Türkiye genelinde çalış-
tırdıkları işçi sayısının en az 3
olması halinde, işçilere aylık
ödemeleri bankalar aracılığıyla
ödeyecek. "Ücret, Prim, İkra-
miye ve Bu Nitelikteki Her
Türlü İstihkakın Bankalar Ara-
cılığıyla Ödenmesine Dair Yö-
netmelikte Değişiklik Yapılma-
sına İlişkin Yönetmelik", Resmi
Gazete'nin bugünkü sayısında
yayımlandı. Buna göre, 5953
sayılı Kanun'a tabi olarak Tür-
kiye genelinde en az 3 gazeteci
çalıştıran işverenler, çalıştırdık-
ları gazeteciye o ay içinde ya-
pacakları her türlü ödemenin
kanuni kesintiler düşüldükten
sonra kalan net tutarını, ban-
kalar aracılığıyla ödemekle yü-
kümlü olacak. Gazeteci çalıştı-
ran işverenlerin, aynı zamanda
5953 sayılı Kanun hükümleri
dışında kalan ve İş Kanunu'nda
"işçi" tanımına giren kimseleri
çalıştırmaları halinde, çalıştırılan
gazeteci sayısıyla işçi sayısı top-
lamının en az 3 olması duru-
munda, çalıştırdıkları gazeteci

ve işçiye o ay içinde yapacakları
her türlü ödemenin kanuni ke-
sintiler düşüldükten sonra kalan
net tutarını, bankalar aracılığıyla
ödeme yükümlülüğü buluna-
cak. Deniz İş Kanunu'na tabi
olarak Türkiye genelinde en az
3 gemi adamı çalıştıran işve-
renler veya işveren vekilleri, ça-
lıştırdıkları gemi adamına, o ay
içinde yapacakları her türlü öde-
menin kanuni kesintiler düşül-
dükten sonra kalan net tutarını,
bankalar aracılığıyla ödeyecek.
İş yerleri ve işletmelerinde İş
Kanunu hükümlerinin uygulan-
dığı işverenlerle üçüncü kişiler,
Türkiye genelinde çalıştırdıkları
işçi sayısının en az 3 olması ha-
linde, çalıştırdıkları işçiye o ay
içinde yapacakları ödemelerin
kanuni kesintiler düşüldükten
sonra kalan net tutarını, ban-
kalar aracılığıyla ödemekle yü-
kümlü olacak. Yönetmelik de-
ğişikliği, 1 Temmuz'dan itibaren
geçerli olacak. Yapılan değişik-
likle, "en az 5 gazeteci", "en az
5 gemi adamı" ve "en az 5 işçi"
şeklinde uygulanan yönetmelik
maddelerinin kapsamı genişle-
tilmiş oldu. lANKARA-AA

Bakan Kacır, "Lizbon, Helsinki,
Las Vegas ve Doha'da düzenle-
necek küresel girişimcilik ve tek-
noloji etkinliklerinde girişiminizi
dünyaya tanıtmak ve uluslararası
ağlara dahil olmak için hemen
başvurun." ifadesini kullandı.
Sanayi ve Teknoloji Bakanı Meh-
met Fatih Kacır, girişimcilerin,
bakanlığı tarafından yürütülen
Küresel Girişimcilik Etkinliklerine
Katılım Çağrısı ile dünyaya açı-
labileceğini belirterek, "Lizbon,
Helsinki, Las Vegas ve Doha'da
düzenlenecek küresel girişimcilik
ve teknoloji etkinliklerinde giri-
şiminizi dünyaya tanıtmak ve

uluslararası ağlara dahil olmak
için hemen başvurun." ifadesini
kullandı. Kacır, sosyal medya
hesabından Küresel Girişimcilik
Etkinliklerine Katılım Çağrısı'na
ilişkin paylaşım yaptı. Girişim-
cileri, çağrıya başvurmaya davet
eden Kacır, "Girişimlerinizle dün-
yaya açılmanın tam zamanı.
Milli Teknoloji Hamlesi girişim-
lerini küresel sahneye taşıyoruz.
Lizbon, Helsinki, Las Vegas ve
Doha'da düzenlenecek küresel
girişimcilik ve teknoloji etkin-
liklerinde yer almak, girişiminizi
dünyaya tanıtmak ve uluslar-
arası ağlara dahil olmak için

hemen başvurun." dedi. Kacır'ın
paylaşımında yer verilen bilgi-
lere göre, çağrıyla, girişimlerin
global sahnede tanıtılması sağ-
lanacak. Bu kapsamda, yatı-
rımcılarla birebir görüşme yap-
ma, yeni müşteri kazanma, te-
darikçilerle tanışma, yeni iş-
birlikleri kurma ve teknolojideki
en son trendlerle buluşma fırsatı
yakalanacak. Çağrıya başvu-
rular, 1 Temmuz Salı günü
saat 17.00'ye kadar yapılabi-
lecek. Ayrıntılı bilgi ve başvuru
formuna, "yatirimadestek.
gov.tr/kge2025" adresinden
ulaşılabilecek. lANKARA-AA

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Işıkhan, "2025 yılı ilk çeyrek itibarıyla Türki-
ye'de işsizlik oranı yüzde 8,2 ile son 20 yılın en düşük seviyelerine inmiş ve son
üç yılda yaklaşık 2,5 milyon kişiye yeni istihdam olanakları sağlanmıştır." dedi.

Bakan Işıkhan: Son üç yılda yaklaşık 2,5 milyon
kişiye yeni istihdam olanağı sağlanmıştır

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Kacır'dan küresel girişimcilik etkinliklerine katılma çağrısı
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eşiktaş Kulübü
Başkanı Serdal
Adalı, geride ka-

lan sezonu değerlendirmek ve
kulübün gündemine dair Tüp-
raş Stadyumu’nda düzenlediği
basın toplantısının ardından
soruları yanıtladı. Hem denetim
kurulu hem özel bir denetim
şirketinin kendilerinden önceki
dönemler için araştırma yaptı-
ğını söyleyen Serdal Adalı, "So-
nuç alınacak. Herkes transferle
kilitlenmiş vaziyette ama başka
araştırılması gereken konular
da var. Bunlarla ilgili de devle-
timizden, MASAK’tan destek
isteyeceğiz. Beşiktaş’a 1 lira za-
rar veren adamın peşini bırak-
mayacağım. Beşiktaş’ın parasını
çarçur edene bir yaptırım olması
lazım. Bizden sonra buraya ge-
len daha aklı başında işler yap-
sın. Hayali işler yapmasın. Bu
işin peşini bırakmayacağız. Yurt-
dışındaki transferler haricinde,
stattaki işler haricinde işleri de
gündeme getirip temizleyeceğiz.
Hiç kimse cezasız kalmayacak"
ifadelerini kullandı. Başkan
Adalı, geçtiğimiz günlerde si-
yah-beyazlı kulübün eski baş-
kanları Fikret Orman ve Hüse-
yin Yücel’in bir araya gelmesiyle
alakalı sorulan soruya, "Hayırlı
olsun. Mevcut Dikilitaş Projesi
ile ilgili ret oyu verecekler gibi
bilgiler geldi. Şu anki projeyle
Fikret Orman başkan olduğu
dönemde uğraştı. Beşiktaş’a
faydası olmayacak bir proje
hakkında Fikret Orman çalış-
mazdı herhalde. Dün de Ahmet
Nur Çebi başkan kendi ekibini
toplamış. Bu tür enerjilerini
Beşiktaş’ta kaos oluşturmak için
kullanmasınlar. Akıllarına; ‘Ge-
nel kurul onay vermezse Serdal
Adalı bırakır’ diye gelmiş. Hiçbir
işi yarım bırakmadım. Yeter ki
camiam arkamda dursun" ce-
vabını verdi. Genel kurulun Di-
kilitaş Projesi’ne onay vermediği
takdirde başka bir planlarının
olup olmadığıyla alakalı Serdal

Adalı, "Beşiktaş Genel Kurulu
aklı başında insanlar. Böyle bir
şeye hayır derlerse bakacağız.
Yolumuza devam edeceğiz. İn-
sanları arayıp ‘hayır de’ diyenler
tekrar seçim ortamı oluşturur.
Tekrar bir seçim, 3 ayda bir se-
çim mi yapacağız? Bu projeyi
yapacağız" şeklinde konuştu.

Sermaye artırımı yaparken
samimi olmayan hisse sahibi
insanlarla mücadele ettiklerini
vurgulayan Adalı, "Bunun tek
sebebi Beşiktaş’ın o tarihte yüz-
de 51 yerine yüzde 70 elimizde
hisse olsaydı müdahale edebi-
lecektik. Düşürdükleri her 1
lira Beşiktaş’ın değerinden gitti.
O hisseler için istediği zaman
yönetim kurulu satabilir yetkisi
elimizin altında olsun. Olsun
ki Beşiktaş’ın hisseleriyle kimse
indir kaldır uğraşmasın. Diki-
litaş’ı yaptığımız takdirde niye
Beşiktaş’ın hissesini satalım.
Akaretler için de bizden önceki
yönetime de otel yapma teklifi
gelmiş uluslararası bir firmadan.
Güzel de bir teklif. Bizimle en
az 20-25 sene kira mukavelesi
yapsınlar ki biz de garanti altına
alalım. Beşiktaş’a gelir getirecek
bir fırsat var. Otel yapıldığında

3-3.5 milyon TL gelir getire-
cekse niye vermeyeyim. 2.5 se-
nedir boş orası. Benzinlikle ilgili
de daha önce genel kurul bir
önceki yönetime yetki vermiş.
Biz kendi yönetimimize istiyo-
ruz yetkiyi ki imza atalım. Ful-
ya’daki akaryakıt istasyonunda
900 bine anlaştıkları sözleşmeye
1 milyon 300 bin olacak, 3
milyon Euro da altyapıya spon-
sor olacaksınız dedik. Elinde
belge var, istediği kadar oturur
ve üstüne istediğini yapar. Ha-
san Arat’ın imzası var. ‘Benim
imzam yok’ dedi ama ilk mu-
kavelede imzası var" dedi.
"Şampiyonluğa
oynayacak takım
kuracağız"

Beşiktaş Başkanı Adalı, Di-
kilitaş Projesi gerçekleşmese
dahi şampiyonluğa oynayacak
bir kadro kuracaklarını aktardı.
Serdal Adalı, "Bankalar Birliği’ni
hallettikten sonra Beşiktaş’ın
zaten normal geliri var. Bizim
belimizi büken faiz ve gelen
paranın yüzde 50’sinin buraya
gidiyor olması. Elbette trans-
ferlere yansıyacak. Bu iş olsun
olmasın önümüzdeki yaz se-

zonunda gayet iyi, şampiyon-
luğa oynayacak takım kuraca-
ğız. Rakibimizin biri şu yaptı-
ğımız projeden 5 tane yaptı.
Maalesef biz geç kaldık. Ama
yakalarız, geçeriz. O enerjimiz
var. Yeter ki camiamız bize gü-
vensin" diye konuştu.
"Ole Gunnar
Solskjaer’in çok
başarılı olacağına
inanıyorum"

Ole Gunnar Solskjaer’e şu
an yapılan eleştirileri haksız
bulduğunu aktaran Adalı, "Ho-
cayla ilk anlaşmadan önce iki
tane büyük hoca diyeceğimiz
hocayla da görüştüm. Hepsi bu
takımı seyrettiğini ve gelen kad-
roya baktıklarında sıkıntılı bö-
lümlerin olduğunu söyledi. Gel-
mekten imtina etmelerinin se-
bebi içinde bulunduğumuz kaos
ortamıydı. Ben Sergen hocayla
oturduğumda ‘bu takım seni
de beni de yer’ dedi. Geldiğimiz
noktada hocaya da bana da
sallıyorlar. Hocanın eline takım
ruhunu taşıyan birilerini verelim,
sonra hocayı yargılayalım. Ben
başarısız görmüyorum. Elindeki
kadroyla en iyisini yaptı. Beraber

yaptığımız bir projeksiyon var.
Hoca da bunun bir parçası. Ho-
canın konuştuğunda bir yanlış
görmüyorum. Mümkün olduğu
kadar gerçekleri anlatmak mec-
buriyetindeler. Görüştüğümüz
hocalar arasında en cesaretlisi
o çıktı. Çok da başarılı olacağına
inanıyorum. Projenin de güzel
yürüyeceğine inanıyorum" cüm-
lelerine yer verdi. Başkan Adalı,
Portekiz takımı Rio Ave’de kiralık
olarak forma giyen Demir Ege
Tıknaz’ın takıma dönüp dön-
meyeceğiyle alakalı gelen so-
ruyu, "Demir Ege’nin kontra-
tında kiralık durumu ve opsiyon
var. Tahmin ediyorum kulübü
bunu kullanacak. Ayın 10’una
kadar bize geri bildirim yap-
maları lazım. Umarım kullan-
mazlar da bize geri gelir. Hem
bizim hem hocanın beğendiği
bir futbolcu. Kullanırlarsa da
yapacağımız bir şey yok. Sadece
Demir Ege’ye başarılar dileriz"
diye cevaplandırdı.
"Santrfor transferi
yapacağız"

Takımın golcü oyuncusu Ciro
Immobile ile bir toplantı yap-
tıklarından bahseden Serdal
Adalı, şunları anlattı: "İçinde
bulunduğumuz şartları anlat-
tım. Başka bir santrfor transfer
edeceğimizi söyledik. Çok aklı
başında bir insan. Kendine yap-
tığımız teklife de olumlu yak-
laştı. Ailesiyle konuşacağını ve
sonra haber vereceğini söyledi.
Benim maaşında indirim ve
maç başına dönmesi konusunda
bir talebim oldu. Bu 1-2 fut-
bolcu için de geçerli. Onlarla
da konuşacağım. Olursa Im-
mobile ile devam ederiz. Bu
sezonki performansı ortalarda
olabilir ama takımın da duru-
mu ortada. Koskoca bir sezonu
tek kanatla geçirdik. Keşke çift
kanat oynayabilecek bir yapı-
mız olsaydı da daha başarılı
olsaydı. Bir santrfor transferi
yapacağız." lİSTANBUL-İHA
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Samsunspor her sene
Avrupa kupalarına
katılmayı hedefliyor

IFAB, penaltı kurallarında
değişikliğe gidildiğini duyurdu
Yeni kurala göre, penaltıyı kullanan oyuncu
topa kazara her iki ayağıyla dokunursa ve
gol olursa, atış geçersiz sayılmak yerine tek-
rarlanacak. Uluslararası Futbol Birliği Kurulu
(IFAB), penaltıyı kullanan oyuncunun topa
kazara her iki ayağıyla dokunursa ve gol
olursa, vuruşun geçersiz sayılmak yerine tek-
rarlanacağını duyurdu. IFAB, açıkladığı yeni
düzenlemeye göre, penaltıyı atan futbolcunun
yanlışlıkla topa aynı anda iki ayağıyla do-
kunduğunda veya top, vuruştan hemen sonra
vuruş yapmayan ayağına veya bacağına değ-
diğinde şutun gol olması halinde atış tekrar-
lanacak. Açıklamada, "Eğer gol olmazsa, ha-
kem avantaj görmediği sürece endirekt serbest
vuruş verilir veya penaltı atışlarında vuruş
kaçmış sayılır." denildi. Mart ayında, UEFA,
Atletico Madrid'in Real Madrid maçında
Julian Alvarez'in penaltı atışının geçersiz sa-
yılmasına neden olan kuralla ilgili başvuruda
bulunduğunu açıklamıştı. Alvarez, Real Mad-
rid'e karşı seri penaltılara giden UEFA Şam-
piyonlar Ligi son 16 turu rövanş maçında
Atletico Madrid'in ikinci penaltısını gole çe-
virmişti. VAR uyarısıyla atış sırasında topa
destek ayağıyla temas ettiği belirlenen Alva-
rez'in golü, çift vuruş yaptığı gerekçesiyle
iptal edilmişti. Penaltılarda rakibine 4-2 üs-
tünlük sağlayan Real Madrid, çeyrek finale
yükselmişti. lİSTANBUL-AA

Fenerbahçe Kulübünden
olağanüstü genel kurul
talebiyle ilgili açıklama
Fenerbahçe Kulübü, olağanüstü genel kurul
talebiyle kulübe teslim edilen toplam imza
sayısının 229 olduğunu duyurdu. Sarı-la-
civertli kulüpten yapılan açıklamada, tüzükte
kongre üyelerine tanınan her hakka, kulüp
demokrasisinin temel unsurlarından biri
olarak saygı duyulduğu belirtilerek, şu ifa-
delere yer verildi: "Ancak unutulmamalıdır
ki, Fenerbahçe'nin köklü gelenekleri ve ku-
rumsal kültürü doğrultusunda, kulüp tari-
himizde olağanüstü genel kurul hiçbir
zaman imza toplanarak gerçekleşmemiştir.
Noter aracılığıyla posta yoluyla ulaştırılan
beyannameler, hukuk departmanımız ta-
rafından teslim alınmaktadır. 4 Haziran iti-
barıyla bu yolla 151 beyanname kulübe
ulaşmış ve kayıt altına alınmıştır. Yüksek
Divan Kurulu'na (YDK) teslim edilen be-
yannameler, YDK Sekreterliği tarafından hu-
kuk departmanımıza imza karşılığında teslim
edilmiştir. 4 Haziran itibarıyla bu yöntemle
78 beyanname alınmış ve kayda geçirilmiştir.
Bu bilgiler ışığında, kulübümüze bugüne
kadar teslim edilen toplam imza beyannamesi
sayısı 229'dur. Süreç, kulübümüz tarafından
titizlikle ve yasal çerçevede yürütülmeye
devam edecektir." lİSTANBUL-AA

Fenerbahçe’de
sezonun en golcüsü
Youssef En-Nesyri

Trendyol Süper Lig'i ikinci sı-
rada tamamlayan Fenerbahçe,
ligde 90 kez fileleri sarsarken,
20 gol kaydeden Youssef En-
Nesyri, takımın en golcü oyun-
cusu oldu. 36 lig maçında 26
galibiyet, 6 beraberlik ve 4
mağlubiyetle 84 puan topla-
yan Jose Mourinho'nun öğ-
rencileri, sezonu ikinci sırada
tamamlarken bu maçlarda
rakip filelere 90 gol attı. 91
gol kaydeden Galatasaray'ın
ardından ligin en golcü takımı
olan sarı-lacivertlilerde rakip
fileleri 20 kez havalandıran
Faslı golcü Youssef En-Nesyri,
takımın en golcü oyuncusu
oldu. En-Nesyri'yi 14 gol atan
Edin Dzeko takip etti. Dzeko,
bu gollerin 3'ünü penaltıdan
kaydetti.
En golcü Türk
oyuncu Oğuz
Aydın

Fenerbahçe'de En-Nesyri

ve Dzeko'nun ardından en
fazla skor üreten isim Dusan
Tadic oldu. 3'ü penaltıdan
olmak üzere 11 kez fileleri
havalandıran Sırp futbolcuyu
devre arasında takıma dahil
olan Anderson Talisca takip
etti. Brezilyalı futbolcu, ka-
zanılan 4 penaltı atışında
topu filelere gönderirken
toplamda 9 gol atmayı ba-
şardı. Sarı-lacivertlilerde en
fazla gol atma başarısı gös-
teren Türk oyuncu ise Oğuz
Aydın oldu. Milli futbolcu 7
kez ağları havalandırdı. Fe-
nerbahçe'de Youssef En-Nes-
yri, Edin Dzeko, Dusan Tadic,
Anderson Talisca ve Oğuz
Aydın, takımın kaydettiği 90
golün 61'ine imza attı.
Savunma
oyuncularından
10 gollük katkı

Fenerbahçe'nin bu se-
zon attığı 90 golün

10'unda savunma oyun-
cularının imzası oldu. Sarı-
lacivertli ekipte Mert Mül-
dür ve Milan Skriniar, at-
tıkları 3'er golle en golcü
defans oyuncuları oldu.
Bu isimlerin yanı sıra Sa-
met Akaydın, Filip Kostic,
Rodrigo Becao ve Çağlar
Söyüncü de birer kez file-
leri havalandırmayı başar-
dı. Ligde kaydedilen 90
golün 88'ini Fenerbahçeli
futbolcular kaydederken,
2 golü ise rakipler kendi
kalesine attı. Ligin 3. haf-
tasında Fenerbahçe, Çaykur
Rizespor deplasmanında 5-
0 kazanırken, takımın 5.
golünü Husniddin Alikulov
kendi ağlarına gönderdi.
Süper Lig'in 7. haftasında
ise Antalyaspor futbolcusu
Thalisson, Fenerbahçe'nin
2-0 kazandığı mücadelede
kendi ağlarını havalandıran
isim oldu. lİSTANBUL-AA

Samsunspor Kulübü Başkan
Vekili Veysel Bilen, Samsuns-
por'un bundan sonraki he-
definin her sene Avrupa ku-
palarına katılmak olduğunu
belirtti. Kentte gazeteciler ile
bir araya gelerek değerlen-
dirmelerde bulunan Bilen,
Trendyol Süper Lig'i 3. sırada
tamamlayarak Avrupa kupa-
larına katılma hakkını elde
etmenin büyük bir başarı ol-
duğunu söyledi. Sezona baş-
larken hedeflerinin ligde kal-
mak olduğunu anımsatan Bi-
len, "İlk yarı sonunda geldi-
ğimizde artık puan olarak
ligde kalmayı garantilediğimiz
için hedef büyüterek ama
maç maç düşünerek uzun
yıllardır bu seviyede olmayan
belki de ilk olacak Avrupa
kupalarına en üst seviyeden
katılmayı hedef olarak önü-
müze koymuştuk. Bu mutlu
sona ulaşmanın bahtiyarlığını
yaşıyoruz." dedi. Takımın yeni
hedeflerinden de bahseden
Bilen, "Samsunspor'un artık
bundan sonra hedefi her sene

Avrupa kupalarından birine
katılmak. Hatta başkanımızın
vizyonerliğinde ligde şampi-
yon olmak." ifadesini kullandı.
Gençlere önem verdiklerini
aktaran Bilen, gelecekte
Samsunspor'un kadrosunu
oluşturacak gençlerin Mus-
tafa Erkanat Tesisi'nden ye-
tişen sporcularıdan olmasını
istediklerini de dile getirdi.
Samsunspor'un geleceğinin
parlak olduğunun altını çi-
zen Bilen, şunları kaydetti:
"Aydınlık ve güzel günlerin
Samsunspor adına devam
edeceğine inanıyoruz. Bu
bir 'başlangıç' diyoruz. Ta-
mam bir şeyleri başardık
ama bunun arkasına sığınıp
bunu yeterli görmüyoruz.
El birliğiyle omuz omuza
bugüne kadar nasıl sezona
başlarken 'biz bize yeteriz'
mottosuyla başladıysak bun-
dan sonra da aynı inanç, aynı
azim ve kararlılık içinde bir-
liktelikle daha çok başarılara
imza atacağımıza da inanı-
yorum." lSAMSUN-AA
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Beşiktaş Kulübü Başkanı
Serdal Adalı, siyah-beyazlı
formanın hakkını verecek
futbolcularla yola devam

edeceklerini ve transferleri
de bu şekilde yapacaklarını
söyleyerek, şampiyonluğa
oynayacak bir takım kura-

caklarını belirtti.

Serdal Adalı: “Şampiyonluğa
oynayacak takım kuracağız”
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DEĞERLİ okurlarım ve lez-
zetsever halkım.

2025'in ilk yarısında, Türk
ve Dünya Gastronomisinde
yaşadığımız: Renkli ve he-
yecanlı festivaller, fuarlar, ya-
rışmalar gibi etkinliklerde,
maalesef hâlâ "Kalıcı bir Ese-
re" veya Yeni bir Lezzete "
ulaşamamış olmanın üzün-
tüsüyle yazıyorum.

Geçtiğimiz haftanın en
taze Gastronomik olayında:
Lezzeti yaratan, marifet sa-
hibi aşçılarımıza sunulan,
yerli ve milli en gelişmiş En-
düstriyel Mutfakların, Soğu-
tucuların, alet ve ekipman-
ların sunulduğu, HOSTECH
by TUSİD Fuarında idim.

Bu sektörde, dünya rakip-
lerine kafa tutan GASTRO SA-
NAYİMİZ'in MARKA Ürünlerini
kullanan, "Cuisine & Pastry
Cheflerimiz"den, hâlâ Adlarıyla
anılacak, diğer Yeme - İçme
Mekanlarında ve Evlerimizde
yapılarak yenebilecek, "ÖZ-
GÜN YEMEK ve LEZZETLERİ"
konusunda, sektörce bekleyi-
şimiz, devam etmekte.

Bu tarz etkinliklerde yapı-
lan, YEMEK YARIŞMALARIN-
DA belirlenen Kategorilerin
hala Klasik Türk Mutfağı, (Sa-
ray veAnadolu) Dünya Mut-
fağı, Akdeniz Mutfağı, Asya
Mutfağı, vs, gibi bilinen, hep
aynı yemeklerin birbirine yakın
uygulamaları olduğunu, ben
de gördüm.

Türkiye'nin ilk GASTRO-
NOMİ DERNEĞİ Mutfak Pro-
fesyonelleri'ni kuran, ilk AŞ-
ÇILAR YARIŞMASINI düzen-
leyen, başarılı Aşçılarımız:
Eyüp Kemal Sevinç, Uğur Ta-
layhan ve Ali Davut ile Türk
Bayrağını Londra'da dalgalan-
dırarak, HOTELİMPİA
GRANDPRİX,'de yarıştıran,
dünya menülerinde olmayan,
yeni yemek ve tatlılarla, ilk
girişimizde ALTIN, GÜMÜŞ
ve BRONZ MADALYALARA
ulaştıran, devamında ise Al-
manya Berlin de EUROTÜRK
CHEFS CLUB'ı kurarak, Türk
Aşçılarını İKA DÜNYA AŞÇI-
LAR OLİMPİYATI ile tanıştıran
ve burada yarıştıran, (Bu gü-
nün Masterchef Jüri Başkanı
Mehmet Yalçınkaya gibi) de-
ğerlere, şans tanıyan kişi de
yine benim.

Bu etkinliklere defalarca
katılarak, adlarını tek tek ha-
tırlayamadığım "Genç Türk
Cheflerini" de, ülkeme kazan-
dırmış olmaktan gurur duy-
maktayım.  Ancak, bugün fark-
lı insanlar da; Sosyal Medya
Kanallarından, bu sektöre da-
hil olmuş durumdalar ve sek-
törlerimizi: "İnovasyon Gerek-
tirmeyen", sıradan işlere Kuş
Kondurmayı" marifet addeden
bir "Garip bir Gastronomi" ya-

şantısı içine sürüklemiştirler.
Biz ki, dünyanın "En Büyük

Mutfaklarından" birine sahip
olan TÜRKİYE'yiz. 

"Gıda İhracatı" konusunu
250 yıl önce keşfeden  Fransa:
Şaraplarına, peynirlerine salam
ve ekmeklerine, hem yeni pa-
zarlar açmak, hemde dünya-
nın diğer ülkelerinde de tanı-
mak ve müşteriler bulmak
için, bu ülkelerin ünlü, eğitimli,
görgülü, varlıklı ve sözü sayılan
insanlarını, "GURME" diye,
onore edip, onların öneri ve
beğenileriyle, ülkelerinin pa-
zarlarına; Fransız Ürünlerini,
Fransız Mutfak Tekniklerini
sokmuşlardır.

Dikkatinizi çekerim: Burada
bahsi geçen "GURMELERİN"
şimdilerde: Sosyal Medyayı
Dolduran "GURMELER" ile
uzaktan yakından hiçbir ilgisi
ve benzerliği yoktur.

Diğer bir konu ise: Aklına
gelen birçok Reklam Ajansının,
TV'lerde 3-5 kez görünmüş
veya işinde değil de; Sosyal
Medya Uygulamasında başarılı
olmuş bir chefi de, Önder ya-
pıp, yanına da yine bu sektöre
Gıda veya Gastronomik ürün
sunan, bir şirketi de sponsor
ederek (Sırf para kazanma,
amaçlı) Yemek yarışmaları ve
Ödül törenleri düzenledikle-
rine, şahit olmaktayız. Dola-
yısıyla, bu etkinlikler de ken-
dileri para kazanıyor olabilirler,
ancak ülkemize "Yeni Lezzetler
içeren Yeni Mönüler" kazan-
dıramıyorlar.

Bu duvarların mutlaka yık-
ması. bizler gibi öncü ve bu
işin temelinden gelen kişilere
danışılması, öneri ve tavsiye-
lerine önem verilmesi,  köklü
mesleki kuruluşların, dernek
ve federasyonların birliktelik-
leri ile yapılmasını gerektiğini
tekraren hatırlatıyorum.

Yerel Festivallerdeki yarış-
maları, eğlence niteliğinde bu-
lup hoş görmeme rağmen;
Son katıldığım fuarda, birçok
ünlü markanın kurduğu mut-
faklarda yapılan yarışmalar-
daki beklentim, yüksek ol-
makta ve her seferinde de
hüsrana uğramaktayım.

Büyük Fuarların çatısı al-
tında; Aşçılık Dernek ve Fe-
derasyonlarımızın rehberliğin-
de, yurt içinden ve dışından
gelen jürilerin huzurunda ya-
pılacak yarışmalardaki arzu-
muz: Başarılı cheflerimize yurt
içinden ve dışından iş veya
ortaklık tekliflerinin yağdığı,
daha da önemlisi o cheflerin,
bu tarz yarışmalarda yarattığı:
Menüler ile milletçe övüne-
ceğimiz, YENİ LEZZETLERİ
ihtiva eden YENİ MENÜLER
bekliyorum.

Selam ve sevgilerimle,
@pakmanvasfi
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LEZZET HAREKETi
VASFi PAKMAN

Hazırlayan ve Sunan
Baş Lezzethan:  

www.ittifakgazetesi.com

LEZZETNAME

VASFİ
PAKMAN

ÜLKEMİZ ve DÜNYA GASTRONOMİ SANAYİ ile LEZZET PROFESYONELLERİNİ İSTANBUL'DA BULUŞTURDU!

ıda ve Gastronomi
Sektörlerinde, yo-
ğun bir LEZZET

HAREKETİ'nin beklendiği
"Kurban Bayramı" ile başla-
yan, yurtiçi ve yurt dışı tu-
ristlere yönelik: Yeme - İçme
ve Turizm Faaliyetleri önce-
sinde, Ülkemiz ve Dünya
Gastronomi Sanayine ait
MARKALARIN, "Gelişmiş
Modellerine" ait Ürünler, bu
fuarda GASTRONOMİ ve
TURİZM Yatırımcılarına, İş-
letmecilerine, Tedarikçi ve
Profesyonellerine sunuldu.

Bu muhteşem etkinlik de,
ziyaret etme ve görüşme im-
kanı bulduğum: Ülkemiz ve
Dünya Gastronomi Sanayi-
cilerinin, gelişen sektöre
daha iyi hizmet verme, kalite
sunma ve ihracata dönük
fikir ve faaliyetleri hakkında
bilgi edindim.

Yıllarca birlikte çalıştığımız,
değerli dostlarımla da sohbet
etme fırsatı buldum. Endüs-
triyel Mutfakçılar, Fırıncılar,
Soğutmacılar, Kahve ve Çay
Makinacıları, Set ve masa
üstü Ekipmancılar, Hotel ve
Restaurant  Mobilya ve akse-
suarcıları,  tekstilcileri, havuz,
kalorifer, klima gibi teknik ve

elektronik cihazcılar ile teda-
rikçilerinin: Kendilerine ait
geniş alanlarda sergiledikleri;
MARKALARI'nın "Gelişmiş
Model ve Ürünlerini" yurt
içinden ve dışından gelen zi-
yaretçiler hayranlıkla izlediler
ve anlaşmalar yaptılar.

120.000 m2 üzerindeki,
13 Hallede kurulan, "HOS-
TECH by TUSİD" Gastrono-
mi ve Turizm Ekipmanları
Fuarına katılan, bu sektör-
lerin güçlü markalarından,
standlarını ziyaret ettiğim:
İNOKSAN MUTFAK A.Ş.de
Vehbi Varlık, GGM GASTRO
İNT. GmbH'da Manuel Elma,
ÖMER ATİKER HOLDİNG'de
Murat Atiker, OTTOMAN
MUTFAK'da Osman Göçen
ve oğlu Kadir Göçen, ŞENOL
SOĞUTMA'da Şenol Kağıtçı,
ALGAZ RADYAN'da Ömer
Alibaşoğlu, TÜRKAY PLAS-
TİK'de Ahmet Türkay, KO-
NOVEN FIRIN'da Zorman
Bayramoğlu, ÖKSÜZOĞLU

HORECA'da Orhan Öksüz,
CRYSTAL MUTFAKTA Ra-
mazan Kaynakçı ve Ali Di-
kilitaş kardeşlerimle bir araya
geldim, yararlı sektörel gö-
rüşmeler yaptım.

Fuar alanındaki dar za-
manda uğrayıp'da dostlarımı
göremediğim veya uğrama
imkanı bulamadığım, diğer
önemli kuruluşlara ait:

Evinoks, Ekofan, Capri
Sogutma, İ'ndustrio, Fagor,
Kayalar, Öztiryakiler, Mutaş,
Vital, Empero, Frenox, Gas-
trotech, ve Kubilay Mutfak
kuruluşları ile Kapp, Hisar,
Bonna, Jumbo, Porland, Gü-
ral, Monotech, Makfry, Mak-
pa, FM Kahve, Samixir, Ateşe
Çay Makinalarının standla-
rını da gezdim, çalışmalarını
gördüm, çok beğendim ve
mutlu oldum.

Bugün 145'ten fazla fir-
mayı temsil eden, 300 üyesi
bulunan Endüstriyel Mutfak
ve Çamaşırhane Ekipman-
cıları tarafından kurulan TU-
SİD Derneği'nin yönetimin-
de: Başkan olarak Bekir To-
puz, yardımcısı olarak, rah-
metli kardeşim Bahri İnce-
çam'ın oğlu Burak İnceçam,
Gn. Sekr. Murat Kuzucu, Y.K.
Üyeleri Birol Aldanmaz, Er-
gün Bilge, Erbil Askan, Fahri
Oflaz, Murat Özütürk ve
Erol Kaya'nın bulunduğu,
bu dernek 1991 yılında,
Gayrettepe'de Sn. Ayhan Ru-
şen'in ofisinde kurulurken,
ben de Sektörel Basın Men-
subu olarak yanlarındaydım.

Yurtiçi ve dışı yayınla-
rımda, kuruluşun ve üyele-
rinin tanıtımlarında, aktif
rol oynadım. 

Yıllarca, üyeleri nezdinde
katıldıkları, birçok "Sektörel
Fuarda" onlarla birlikte idim.

Gastronomi Sektörümüz
ile birlikte büyüyen ve güçle-
nen TUSİD Derneği 2015'ten
itibaren: HOSTECH by TUSİD
adı altında kendi fuarlarını
düzenlemeye başladı.

Aradan geçen 34 yıl için-
de gelişen, GASTRO SANAYİ
kuruluşlarımızın eserleri: Ar-
tık sadece ülkemizdeki GAS-
TRO MEKANLAR ve HO-
TELLERDE değil, dünyadaki
birçok ülkede kullanılmakta,
yurdumuza ihracat geliri
sağlamaktadır.

Bu konularda, dünyaca
tanınmış Türk Markalarının
eserleri: Endüstriyel Mut-
faklar, Soğutucular, Çama-
şırhaneler, Fırınlar Hotel Oda
ve Restaurant salon Mobil-
yaları ile TV, kettle, kahve
ve çay makineleri, fırın, de-
epfreez, mikrodalga gibi
elektronik cihazlar, tava, ten-
cere vs gibi Set Üstü ve
tabak çatal bıçak ve gibi Sof-
ra Ekipmanları birçok ülkede

başarıyla kullanılmakta olup,
bizler de "Haber Yapmak"
için gittiğimiz ülkelerin şe-
hirlerindeki, Restaurant,
Cafe, Fastfood, Pastane gibi
mekanlarda ve Hotellerde
gördüğümüz zaman, çok gu-
rurlandırmaktadır.

Fuarın en büyük standına sahip olan Ömer Atiker Holding'in
yetkilisi Murat atıger kardeşimin konuğu oldu Mobile Şef kara-
van çeşitlerinin yanında yeni inovatif ürünleri: SAUNA & OUT-
DOOR KİTCHEN ile ROMORK SOĞUK ODA'yı çok beğendim.

Konoven Fırınları standında, sevgili kardeşim Zorman
Bayramoğlu ve ünlü chef dostlarımla bir araya geldim.
Beylerbeyi Profiterolcüsü'nün Lezzetlerini deneyimledim.

TÜM İSLAM ALEMİNİN “KURBAN BAYRAMI” MÜBAREK OLSUN
DÜNYAMIZA; SAĞLIK, AFİYET, BARIŞ ve HUZUR GETİRSİN!

Dünyanın, en Lezzetli Bayramı olan; KURBAN BAYRAMI öncesi, 27 - 31 Mayıs günleri: Beylikdüzü, TÜYAP Fuar Merkezinde
düzenlenen "HOSTECH by TUSİD", Hamburg'daki INTERNORGA'dan sonra izlediğim, en başarılı sektörel fuar oldu.

“HOSTECH by TUSİD” FUARI 

GASTRONOMİDE RENKLİ GÜNLER
YAŞIYOR ve PROFESYONEL 
CHEFLERİMİZDEN, “YENİ 
LEZZETLER" BEKLİYORUZ!

G

GASTRONOMİ SEKTÖRÜNÜN BAYRAM HEDİYESİ:

HOSTECH by TUSİD Fuarı-
nın 3. Hallesinde kurularak,
bazı Aşçılık Dernekleri tara-
fından organize edilen GAS-
TRO LEZZET SOKAĞI'nda,
Gastronomi Meslek Liseleri
ve Üniversite öğrencileri ara-
sında yapılan YEMEK YA-
RIŞMASI'nın Şampiyonu: İs-
tanbul TOPKAPI ÜNİVERSİ-
TESİ Öğrencileri oldu.

Ünlü, Yerli ve Milli Marka
Endüstriyel Mutfakçılarımız:
Pimak, Vital, Frenoks, Kaya-
lar, Empero, I'ndustrio, Cu-
sina ve Öztiryakilerin kur-
duğu yarışma mutfaklarında;
Gastronomi Eğitimi veren
Meslek Liseleri ve Üniversi-

telerin öğrencilerinin de, ka-
tıldığı bir "YEMEK YARIŞ-
MASI" düzenlendi. 

Bölüm direktörü LEZZET-
HAN Dr. Ali Osman Taşlıca
Başkanlığındaki, Gastronomi
Ekibini oluşturan eğitmenler:
Özge Aksoy, Nişan Demirel
ve Elif Önal'ın hazırladığı
"Özgün Reçeteler ve Geliş-
tirdikleri Teknikler" ile ye-
tiştirdikleri öğrenciler;

Türkiye'den seçilen, Ro-
manya ve Azerbaycan'dan
getirilen "Uluslararası Jüri"
karşısında marifetlerini ser-
gilediler.  Bu yarışmaya katı-
lan, birçok üniversite ve pro-
fesyonel ekip arasından sıy-

rılarak, rakiplerini geride bı-
raktılar ve 2 Kategoride, 1.ci-
lik Ödüllerinin sahibi oldular.
Topkapı Üniversitesi Ekibinin,
yarışmacı kız öğrencilerinden:
SUDEM ÇİFTÇİ Bireysel Yö-
resel Yemekler Kategorisinde,
BÜŞRA MEMİŞ ise Asya ve
Uzakdoğu Mutfağı Katego-
risinde aldıkları; 1.cilik Ödül-
leri ile kendilerini yetiştiren
ve bu görevi veren Üniversi-
telerinin, "Gastronomi Ekibi"
ile Dr. Ali Osman Taşlıca'yı
gururlandırdılar.

Bizde, başarılarının de-
vamı dileklerimizi sunduk.

Ancak, bariz bir düzen-
sizlik içinde gerçekleştiğine
şahit olduğum, GASTRO
LEZZET SOKAĞI (Adı ile
ne anlatılmak istendiğini
anlamasam da)  Yarışma
yanında yapıldığı zannedi-
len; sandalye düzeni bozuk,
izleyicilerin pek önemse-
mediği belli olan, sesi du-
yulmayan, yarışmacı öğren-

cilerin yerlere yayıldığı, bu
ortamda: Gıda ve Gastro-
nomi Dünyasından chefler,
patronlar, işletmeci ve basın
mensupları ile olan "Söyleşi
Kargaşası" hakkında, söy-
leyecek bir söz bulamıyor

ve yukarıdaki fotoğrafı ya-
yınlıyorum. Eğer önümüz-
deki yıllarda da, bu isim
altındaki çalışmalara devam
edilecekse; Daha dikkatli
ve düzenli davranılmasını
tavsiye ediyorum.

TOPKAPI ÜNİVERSİTESİ GASTRONOMİ ÖĞRENCİLERİNİN, BÜYÜK BAŞARISI
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